
3 de octubre de 2025

BYTE TRAVEL, S.A. (en adelante, “ByteTravel”, la “Compañía” o la “Sociedad”), en 

virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 

de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de 

Valores, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2023 sobre información 

a suministrar por empresas incorporadas en el segmento BME Scaleup de BME MTF 

Equity (en adelante, “BME Scaleup”), por la presente se comunica al mercado la siguiente 

información financiera relativa a los resultados del primer semestre del ejercicio 2025:

- Presentación de resultados consolidados del primer semestre de 2025

- Estados financieros intermedios consolidados a 30 de junio 2025 no auditados ni sujetos

a revisión limitada

- Balance de situación y cuenta de resultados individual a 30 de junio 2025

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2023 del segmento BME Scaleup se deja 

expresa constancia de que la información comunicada por la presente ha sido elaborada 

bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores. 

Barcelona, 3 de octubre de 2024 

Axel Serena 

Consejero delegado

BYTE TRAVEL, S.A 
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Resumen de resultados del
1er semestre de 2025

+59%
Ventas​

+ 430.000€​
EBITDA​ ajustado

Las ventas netas de Bytetravel SA 

alcanzaron los 7,6 millones de euros 

durante el primer semestre de 2025, lo 

que representa un crecimiento del 59% 

respecto al mismo periodo de 2024.

El EBITDA ajustado de la compañía superó 

los 430K€ durante los primeros 6 meses, 

en plena fase de máxima inversión, con 

cerca de 1 millón de euros en marketing, 

tecnología y ventas.

14x
solvencia

0%​
Deuda​

ByteTravel cuenta con 14 veces más activos 

que pasivos, un blindaje financiero que 

garantiza estabilidad y crecimiento.

A 30 de junio de 2025, Byte Travel no tiene 

deuda con entidades bancarias y similares 

y financia más del 93% de su balance con 

recursos propios.

ByteTravel consolida su expansión: fuerte crecimiento en visados, despegue del 
negocio de eSIM y lanzamiento del servicio de acceso a salas VIP en aeropuertos. 



ByteTravel, compañía de TravelTech especializada en servicios digitales para viajeros, ha 

cerrado el primer semestre de 2025 con cifras que confirman la solidez de su modelo y la 

claridad de su estrategia de crecimiento.

Las ventas netas superaron los 7,6 millones de euros durante el primer semestre de 

2025, lo que representa un aumento del 59% en comparación con el mismo periodo del 

año anterior.

La compañía se encuentra en la fase de inversión más intensiva desde su creación. La 

firma reciente de grandes contratos para la distribución de Roamic ha llevado a realizar 

fuertes inversiones en existencias, personal y tecnología.  

En este sentido, cabe destacar que ByteTravel financia casi la totalidad de sus operaciones 

con fondos propios, lo que refleja una base de capital sólida y estable.

La ratio de solvencia —que indica cuántos euros en activos posee la empresa por cada 

euro de pasivo— supera las 14 veces. Es decir, por cada euro de pasivo, ByteTravel 

dispone de más de €14 de activos para respaldarlo, lo que representa una clara señal de 

fortaleza financiera y bajo riesgo de impago, incluso en escenarios de estrés.

El patrimonio neto de la sociedad asciende a 6,83 millones de euros, lo que representa 

el 93% del balance.

A cierre del primer semestre de 2025, ByteTravel muestra una estructura financiera 

saneada, con solvencia y liquidez. Esta fortaleza le ha permitido ejecutar su estrategia de 

expansión sin necesidad de recurrir a financiación externa.

Estos resultados reflejan un momento de tracción clara en el mercado, impulsado por 

una ejecución disciplinada, visión a largo plazo y capacidad probada para rentabilizar 

verticales globales.
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Solvencia y liquidez: una posición financiera sólida, sin 
deuda y con capacidad para sostener el crecimiento 

Inversión para el crecimiento 

La empresa mantiene una tesorería de 3,66 millones de euros, equivalente a casi la mitad 

de su activo total, lo que le otorga un margen amplio para invertir en desarrollo, marketing 

y talento sin poner en riesgo su equilibrio financiero. 

A esto se suma un detalle relevante: la mayor parte de los 760.000 euros contabilizados 

como pendientes de cobro corresponde a operaciones que se liquidan al contado o con 

plazos muy cortos. En la práctica, es caja en tránsito, lo que refuerza aún más la solidez de 

su liquidez disponible. 

En los primeros seis meses de 2025, ByteTravel ha destinado cerca de 1 millón de euros a 

inversión directa, enfocada en tres áreas estratégicas: 

•	 Nuevas soluciones digitales propias, como Roamic (eSIM internacionales), Globely 

(seguros de viaje), Priovip (servicios de aeropuerto) y otros productos actualmente en 

fase de lanzamiento.

•	 Incorporación de talento especializado en producto, datos, tecnología y expansión 

internacional.

•	 Campañas de marketing digital y comercialización en nuevos mercados. 

La inversión tecnológica se desarrolla bajo una arquitectura API-first, pensada para ser 

escalable, modular y fácilmente integrable en plataformas de terceros —desde aerolíneas 

hasta agencias online (OTAs) o entidades financieras—. 

ByteTravel diseña cada vertical con una premisa clara: que la solución sea útil para el 

viajero, escalable técnicamente y capaz de generar rentabilidad sobre el capital invertido 

en el corto plazo. 
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EBITDA ajustado en plena fase de expansión 

En el primer semestre de 2025, ByteTravel registró un resultado operativo ajustado 

positivo de más de 430.000 euros, a pesar de estar en la fase de inversión más intensiva 

desde su creación.

Este resultado responde a un mayor esfuerzo en dos frentes:

1.	 Refuerzo del equipo: el gasto en personal creció un 50% respecto al primer semestre 

de 2024, con incorporaciones clave en tecnología, producto e internacionalización.

2.	 Despliegue comercial: la inversión en marketing y ventas alcanzó 6,02 millones de 

euros, casi 2,5 veces más que el año anterior, y representó cerca del 80% de los gastos 

operativos del primer semestre.

Este esfuerzo ya se traduce en mejoras visibles en captación, conversión y rentabilidad por 

producto. La clave está en que ByteTravel no es una empresa de un solo producto. Su hoja 

de ruta contempla diversas verticales digitales para el viajero internacional, construidas 

sobre una misma base tecnológica y una lógica de escalado compartida:

•	 Visagov:  tramitación de visados online para 70 países.

•	 Roamic: conectividad digital vía eSIM en más de 190 países.

•	 Globely: seguros de viaje adaptados a cada ruta.

•	 Priovip: acceso a Fast Track y 1000 salas VIP en aeropuertos.

•	 En desarrollo: soluciones como AirClaim (reclamaciones de vuelos), TaxFree 

(devoluciones fiscales), PhotoID (fotografía oficial digital) y Travel Card (tarjeta con 

servicios integrados).

Todos los proyectos comparten un mismo enfoque: utilidad clara, integración sencilla, 

automatización operativa y márgenes desde el primer cliente.
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Ser una referencia en el sector TravelTech en Europa

En definitiva, ByteTravel quiere convertirse en una de las plataformas TravelTech de 

referencia en Europa, integrando servicios digitales que acompañen al viajero antes, 

durante y después de cada desplazamiento.

Cada nueva solución se diseña con tres objetivos: aportar valor inmediato, escalar en 

múltiples mercados y contribuir al crecimiento rentable de la compañía.

El modelo ya ha demostrado ser sólido, replicable y financieramente eficiente. ByteTravel 

opera sin deuda, mantiene una alta liquidez, cuenta con tecnología propia y un equipo 

especializado, y ha lanzado verticales con tracción comercial e impacto operativo. 

A ello se suma una estrategia de inversión intensiva en personas y posicionamiento 

internacional, propia de empresas de alto crecimiento que apuestan por el talento y la 

expansión global.

En este contexto, el sacrificio temporal del EBITDA es una decisión estratégica: ganar 

cuota de mercado, acelerar la adopción de soluciones digitales embebidas y asentar las 

bases de una rentabilidad sólida y recurrente en el corto y medio plazo.

ByteTravel cierra el primer semestre de 2025 con los fundamentos alineados para 

consolidarse como un operador tecnológico de referencia internacional en el sector viajes. 
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ByteTravel seleccionada como finalista para el premio 
“Rising Star” en los European Small and Mid Cap Awards

Los premios reconocen a los mejores valores de bolsa en toda Europa. 

EuropeanIssuers, la Federación Europea de Bolsas de Valores (FESE), la Comisión Europea 

y el Fondo Europeo de Inversiones (FEI) acaban de publicar la lista de preseleccionados 

para la 13.ª edición anual de los Premios Europeos de Pequeña y Mediana Capitalización. 

Los “European Small and Mid-Cap Awards” fueron creados en 2013 por la Dirección 

General de Mercado Interior, Industria, Emprendimiento y Pymes de la Comisión Europea, 

European Issuers y la Federación de Bolsas de Valores Europeas (FESE). Cada bolsa europea 

selecciona a los candidatos que la representarán en las categorías de “International Star”, 

“Star of Innovation”, “Sustainable Star”, “Rising Star” y “Star of 2025”.

ByteTravel, seleccionada por BME para representar a la Bolsa española, es una de las 3 

empresas finalistas para el premio europeo en la categoría “Rising Star”.

Esta categoría distingue a empresas que se han incorporado recientemente al mercado, 

con una capitalización bursátil de hasta 200 millones de euros, que demuestren su 

potencial de crecimiento y buen gobierno corporativo.

Las compañías han sido seleccionadas por un jurado independiente de expertos en base 

a su excelente desempeño desde su salida a cotización.

El ganador de cada categoría se anunciará durante una gran ceremonia que tendrá lugar 

el 11 de noviembre de 2025 en el marco de la Asamblea de Pymes de la Comisión Europea 

en Copenhague, Dinamarca.
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Visados digitales

ByteTravel es miembro afiliado oficial de ONU Turismo 

El negocio de visados digitales, uno de los pilares de la compañía, mantiene su ritmo de 

crecimiento y se afianza como una de las líneas más estables y de alto potencial para 

posicionarse en un mercado global.

Distribución geográfica de las ventas de visados: 

ByteTravel fue aceptada como miembro afiliado oficial de Naciones Unidas turismo, 

un organismo especializado de las Naciones Unidas que sirve como foro global para 

debatir políticas turísticas. Esta afiliación fue ratificada durante el 123º Consejo Ejecutivo 

en Segovia. Solo 135 empresas privadas de todo el mundo han sido aceptadas como 

miembros afiliados.

Geográficamente, las ventas siguen la línea de 2024, con Norteamérica y Europa como 

principales mercados, pero destacando el crecimiento del mercado asiático.
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eSIM Roamic 

Tras la apertura de la tienda en Shopify, y con presencia ya consolidada en Amazon y Miravía, 

ByteTravel ha vendido más de 229.000 unidades desde su lanzamiento en diciembre de 

2024 hasta el 20 de septiembre de 2025, con un crecimiento mensual acumulado que 

supera el 30%.

Con un margen bruto cercano al 50%, Roamic demuestra ser un producto digital altamente 

escalable y rentable.

A este motor consolidado se suma el despegue de Roamic, la nueva división de eSIM 

internacionales, que permite conectarse a Internet en más de 190 países sin tarjetas físicas 

ni altas tarifas de roaming.

Actualmente, ByteTravel está cerrando 

acuerdos estratégicos con grandes 

compañías y entidades financieras 

interesadas en incorporar a Roamic 

como un servicio embebido en sus 

carteras de productos, con el objetivo 

de fidelizar a sus clientes a través de 

soluciones digitales útiles, rentables y 

escalables.

Este crecimiento exponencial ha sido 

reconocido por la propia plataforma 

Shopify, que ha premiado a ByteTravel 

por haber superado los primeros 

100.000 pedidos. La tasa de repetición 

de compra también se mantiene alta, 

confirmando la utilidad, fiabilidad y 

propuesta de valor del producto.
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Salas VIP en aeropuertos 

Siguiendo nuestro plan estratégico 2024-2029, la compañía ha lanzado su servicio 

de reservas y acceso a salas VIP: SalasVip.com para usuarios hispanohablantes y  

VipLounges.com para usuarios de otros países. Ambas forman parte de una innovadora 

plataforma digital que permite reservar y acceder fácilmente a más de 1.000 salas VIP en 

aeropuertos de 135 países.

Las salas VIP de aeropuerto son espacios exclusivos diseñados para ofrecer comodidad, 

privacidad y servicios premium a los viajeros antes de su vuelo. En ellas se puede disfrutar 

de áreas de descanso, catering con bebidas y snacks, conexión Wi-Fi de alta velocidad, 

espacios de trabajo, duchas, prensa y televisión internacional, entre otros beneficios que 

hacen la espera mucho más agradable.

Los precios de acceso rondan los 35€ de media, un monto no muy superior al coste típico 

que supone un desayuno en los bares y restaurantes de cualquier aeropuerto.

Con SalasVip.com y VipLounges.com, los usuarios pueden cómodamente:

•	 Consultar disponibilidad y características de salas VIP en distintos destinos.

•	 Realizar reservas inmediatas y seguras.

•	 Acceder de forma cómoda mediante códigos digitales sin necesidad de imprimir 

vouchers.

Presentación de resultados 
del 1er semestre de 2025



Con este lanzamiento, ByteTravel busca democratizar el acceso a servicios premium, para 

que cualquier viajero tenga la posibilidad de disfrutar de confort, conectividad y servicios 

personalizados durante sus desplazamientos.

A pesar de estar aún en fase de pruebas, el servicio ha tenido una acogida excelente, con 

más de 2.000 reservas gestionadas en sus primeras semanas de funcionamiento.

(*) Las Cifras mostradas son en formato analítico de la cuenta de pérdidas y ganancias de la empresa, y por lo tanto, 
pueden existir pequeñas diferencias en comparación con las cuentas estatutarias debido a ciertas reclasificaciones 
realizadas para comprender mejor el negocio.

El Ebitda ajustado superó los 430K€ durante los primeros 6 meses, en plena fase de máxima inversión en la compañía, 
con cerca de 1 millón de euros en marketing, tecnología y ventas.

PyG analítico consolidado (*)
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BYTETRAVEL, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES 

NOTAS EXPLICATIVAS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS 



Balance Situación  intermedio consolidado a 30 de junio de 2025

         Materias primas y otros aprovis. IS 140

12221             a) Materias primas y otros aprovis. L/P 4,10, 26

               Derechos emisión gases efecto invernadero L/P

               Otros mat. primas y aprovisionamientos L/P

12222             b) Materias primas y otros aprovis. C/P 4,10, 26

               Derechos emision gases efecto invernadero C/P

               Otros mat. primas y aprovisionamientos C/P

12230          3. Productos en curso 4,10 141

12231             a) De ciclo largo de producción 4,10 142

12232             b) De ciclo corto de producción 4,10 143

12240          4. Productos terminados              4,10 144

12241             a) De ciclo largo de producción 4,10 145

12242             b) De ciclo corto de producción 4,10 146

12250          5. Subproductos, residuos y mat. recuperados 4,10 147

1

Línea Descripción Notas 30/06/2025 31/12/2024 Casilla IS

11000    A) ACTIVO NO CORRIENTE 1.856.554,35 € 1.181.675,99 € 101

11100       I. Inmovilizado Intangible        1.520.117,12 € 987.035,66 € 102

11110             1. Desarrollo 3,4,7 1.532.478,23 € 1.010.789,84 € 103

11120             2. Concesiones 4,7 104

11130             3. Patentes, licencias, marcas y similares 4,7 3.850,00 € 3.850,00 € 105

11140             4. Fondo de comercio 3,4,7 106

11150             5. Aplicaciones informáticas 4,7 25.552,21 € 107

11160             6. Investigación 3,4,7 -41.763,32 € -27.604,18 € 108

11180             7. Propiedad intelectual 4,7 700

11170             8. Otro inmovilizado intangible 4,7 109

11200       II. Inmovilizado  Material         30.294,55 € 24.688,62 € 111

11210          1. Terrenos y construcciones 4,5 112

11220          2. Instal. técnicas y otro inmov. material 4,5 30.294,55 € 24.688,62 € 113

11230          3. Inmovilizado en curso y anticipos 4,5 114

11300       III. Inversiones inmobiliarias 115

11310          1. Terrenos 4,6 116

11320          2. Construcciones 4,6 117

11400       IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P 118

11410          1. Instrumentos de patrimonio 4,9,17,23 119

11420          2. Créditos a empresas 4,9,23 120

11430          3. Valores representativos de deuda 4,9,23 121

11440          4. Derivados 4,9,23 122

11450          5. Otros activos financieros 4,9,23 123

11460          6. Otras inversiones 4,9,23 124

11500       V. Inversiones financieras a L/P 306.142,68 € 169.951,71 € 126

11510          1. Instrumentos de patrimonio 4,9,17,23 127

11520          2. Créditos a terceros 4,9,23 188.655,97 € 147.500,00 € 128

11530          3. Valores representativos de deuda 4,9,23 129

11540          4. Derivados 4,9,23 130

11550          5. Otros activos financieros 4,9,23 117.486,71 € 22.451,71 € 131

11560          6. Otras inversiones 4,9,23 132

11600       VI. Activos por impuesto diferido 4,12 134

11700       VII. Deudores comerciales no corrientes 4,9 135

12000    B) ACTIVO CORRIENTE                         5.490.319,11 € 6.309.155,48 € 136

12100       I. Activos no corrientes manten. para la vta. 3,4,5,6,7,9 137

12200       II. Existencias                          4,10 2.464,01 € 213.276,59 € 138

12210          1. Comerciales                       4,10 139

12220          2. Materias primas y otros aprovisionamientos 4,10,26



12260 6. Anticipos a proveedores 4,10 2.464,01 € 213.276,59 € 148

Derechos de emisión gases efecto invernadero 701

12300 III. Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar 1.345.546,83 € 1.417.763,40 € 149

12310 1. Clientes ventas y prestaciones servicios 4,9 759.953,34 € 957.553,29 € 150

12311 a) Clientes vtas. y prest. serv. a L/P 4,9 151

12312 b) Clientes vtas. y prest. serv. a C/P 4,9 759.953,34 € 957.553,29 € 152

12320 2. Clientes, empresas del grupo y asociadas 4,9,23 153

12330 3. Deudores varios 4,9 1.060,96 € 151,17 € 154

12340 4. Personal 4,9,16 -2.015,69 € -1.148,13 € 155

12350 5. Activos por impuesto corriente 4,9,12 120.249,53 € 120.249,54 € 156

12360 6. Otros créditos con las Admin. Públicas 4,12,18 466.298,69 € 340.957,53 € 157

12370 7. Accionistas (socios)  por desembolsos exig 4,9 158

12400 IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P 160

12410 1. Instrumentos de patrimonio 4,9,17,23 161

12420 2. Créditos a empresas 4,9,23 162

12430 3. Valores representativos de deuda 4,9,23 163

12440 4. Derivados 4,9,23 164

12450 5. Otros activos financieros 4,9,23 165

12460 6. Otras inversiones 4,9,23 166

12500 V. Inversiones financieras a C/P 479.782,01 € 262.127,02 € 168

12510 1. Instrumentos de patrimonio 4,9,17 100.000,00 € 100.000,00 € 169

12520 2. Créditos a empresas 4,9 1.232,70 € 1.232,70 € 170

12530 3. Valores representativos de deuda 4,9 171

12540 4. Derivados 4,9 172

12550 5. Otros activos financieros 4,9 378.549,31 € 160.894,32 € 173

12560 6. Otras inversiones 4,9 174

12600 VI. Periodificaciones a C/P 4,13 176

12700 VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv. 3.662.526,26 € 4.415.988,47 € 177

12710 1. Tesorería 4,9 3.662.526,26 € 4.415.988,47 € 178

12720 2. Otros activos líquidos equivalentes 4,9 179

10000  TOTAL  ACTIVO ( A + B ) 7.346.873,46 € 7.490.831,47 € 180

20000 A) PATRIMONIO NETO 6.829.971,27 € 6.565.409,55 € 185

21000 A-1) Fondos propios 3,4,9 6.829.971,27 € 6.565.409,55 € 186

21100 I. Capital 3,9 1.499.206,35 € 1.499.206,35 € 187

21110 1. Capital escriturado 3,9 1.499.206,35 € 1.499.206,35 € 188

21120 2. (Capital no exigido) 3,9 189

21200 II. Prima de Emisión 3,9 2.400.793,67 € 2.400.793,67 € 190

21300 III. Reservas 3,9 2.658.452,66 € 1.123.207,92 € 191

21310 1. Legal y estatutarias 3,9 259.621,64 € 9.770,07 € 192

21320 2. Reservas a efectos de Cuentas Anuales 2.398.831,02 € 1.113.437,85 €

a) Otras reservas a efectos de Sociedades 2.398.831,02 € 1.113.437,85 € 193

 a1) Reservas 3,9 2.398.831,02 € 1.113.437,85 €

 a2) Reservas pendientes de cierre

b) Reserva de nivelación 1002

21330 3. Reserva de revalorización (Ley 16/2012) 4,5,6,9 702

21350 4. Reserva de capitalización 1001

21400  IV.(Acciones/particip. patrimonio propias) 3,4,9 194

21500 V. Resultados Ejercicios Anteriores 3,9 195

21510 1. Remanente 3,9 196

21520 2. (Resultados negativos de ejerc.anteriores) 3,9 197

21600 VI. Otras aportaciones de socios 3,9 198

21700 VII. Resultado del ejercicio 3,9 271.518,59 € 2.542.227,45 € 199

Cuenta Pérdidas y Ganancias (129) 2.542.270,67 €

Ingresos/Gastos pendiente cierre 271.518,59 € -43,22 €

21800 VIII. (Dividendo a Cuenta) 3,9 -1.000.025,84 € 200
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21900 IX. Otros instrumentos de patrimonio neto 3,9 201

22000 A-2) Ajustes por cambio de valor 202

22100 I. Activos finan. valor razon.c.cambios en PN 4,9 203

22200 II. Operaciones de cobertura 9 204

22300 III. Activos no ctes. y pasivos vinculados 4,23 205

22400 IV. Diferencia de conversión 11 206

22500 V. Otros 4,9 207

VI. Ajustes cambio valor pendiente de cierre

23000 A-3) Subvenc., donaciones y legados recibidos 4,18 209

1. Subvenc., donaciones y legados recibidos

2. Subv., donac. y legados pendiente cierre

A-4) Patrimonio Neto pendiente ajustar NPGC

31000 B) PASIVO NO CORRIENTE 210

31100 I. Provisiones a L/P 211

31110 1. Oblig. por prestaciones L/P al personal 4,14,16 212

31120 2. Actuaciones medioambientales 4,14,15 213

31130 3. Provisiones por reestructuración 4,14 214

31140 4. Otras provisiones 4,14 215

31200 II. Deudas a L/P 4,9 216

31210 1. Obligaciones y otros valores negociables 4,9 217

31220 2. Deudas con entidades de crédito 4,9 218

31230 3. Acreedores por arrendamiento financiero 4,8,9 219

31240 4. Derivados 4,9 220

31250 5. Otros pasivos financieros 4,9 221

31300 III. Deudas empresas grupo y asociadas a L/P 4,23 223

31400 IV. Pasivos por impuesto diferido 4,12 224

31500 V. Periodificaciones a L/P 4,13,23 225

31600 VI. Acreedores comerciales no corrientes 4,9,23 226

31700 VII. Deuda caract. especiales a L/P 4,9 227

VIII. Pasivo no Corriente pdte. ajustes NPGC

32000 C) PASIVO CORRIENTE 516.902,19 € 925.421,92 € 228

32100 I. Pasivos vinc. activos no ctes. mant. venta 4,21 229

32200 II. Provisiones a C/P 230

32210 1. Provisiones derechos gases invernadero 4,14,26 703

32220 2. Otras provisiones 4,14 704

32300 III. Deudas a C/P 4,8,9 -45.402,75 € 108.592,92 € 231

32310 1. Obligaciones y otros valores negociables 4,9 232

32320 2. Deudas con entidades de crédito 4,9 233

32330 3. Acreedores por arrendamiento financiero 4,8,9 234

32340 4. Derivados 4,9 235

32350 5. Otros pasivos financieros 4,9 -45.402,75 € 108.592,92 € 236

32400 IV. Deudas empresas grupo y asociadas a C/P 4,9,23 238

32500 V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar 587.951,86 € 750.917,00 € 239

32510 1. Proveedores 4,9 -68.220,02 € -11.081,58 € 240

32511 a) Proveedores a L/P 4,9 241

32512 b) Proveedores a C/P 4,9 -68.220,02 € -11.081,58 € 242

32520 2. Proveedores,empresas del grupo y asociadas 4,9,23 243

32530 3. Acreedores varios 4,9 14.937,33 € 12.742,17 € 244

32540 4. Personal (remuneraciones pdtes.de pago) 4,9 3.469,34 € 3.302,97 € 245

32550 5. Pasivos por impuesto corriente 4,9 303.065,53 € 300.508,82 € 246

32560 6. Otras deudas con las Admin.Públicas 4,9,12 334.699,68 € 445.444,62 € 247

32570 7. Anticipos de clientes 4,9 248

32600 VI. Periodificaciones a C/P 4,13,23 -25.646,92 € 65.912,00 € 250

32700 VII. Deuda caract. especiales a C/P 4,9 251

VIII. Pasivo Corriente pendiente ajustes NPGC

30000  TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A+B+C ) 7.346.873,46 € 7.490.831,47 € 252
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Cuenta de resultados intermedia consolidad a 30 de junio de 2025

   A) Operaciones continuadas

40100      1. Importe neto de la cifra de negocios 4,13,23 7.661.873,73 € 4.820.473,55 € 255

40110         a) Ventas 4,13,23 256

40120         b) Prestaciones de servicios 4,13,23 7.661.873,73 € 4.820.473,55 € 257

40610         a) Sueldos, salarios y asimilados 4,13 -908.860,82 € -586.694,05 €

            a1) Sueldos, salarios y asimilados -908.860,82 € -586.694,05 € 271

            a2) Indemnizaciones 273

            a3) Retibuciones a LP, sistemas aportación 275

a4) Retribuciones mediante instr. patrimonio 276

40620         b) Cargas sociales 4,13 -278.337,95 € -190.648,69 €

            b1) Seguridad social a cargo de la empresa -263.766,85 € -175.986,05 € 274

            b2) Otros gastos sociales -14.571,10 € -14.662,64 € 277

40630         c) Provisiones 4,16 278

40700      7. Otros gastos de explotación -6.727.699,64 € -3.162.174,92 € 279

40710         a) Servicios exteriores 4,13 -6.726.141,27 € -3.161.828,35 € 280

            Servicios profesionales independientes -381.929,22 € -196.514,56 € 253

            Resto -6.344.212,05 € -2.965.313,79 € 254

40720         b) Tributos 12 -1.558,37 € -346,57 € 281

40730         c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales 4,14 282

40740         d) Otros gastos de gestión corriente 4,13 283

40750         e) Gastos emisión gases efecto invernadero 4,26 709

40800      8. Amortización del inmovilizado 4,5,6,7 -104.264,83 € 284

40900      9. Imputación subvenciones inmov no finan. 4,18 10.000,00 € 285

41000      10. Excesos de provisiones 4,14 286

41100      11. Deterioro y Rtdo. enajenaciones inmovil. 287

41110         a) Deterioro y pérdidas 4,5,6,7 288

            a1) Deterioros 289

            a2) Reversión de deterioros 290
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         c) Ingr caracter financ ent concesionarias IP 711

40130         d) Ingr. carácter financiero sdes. holding 4,19,23 705

            d1) De participaciones en instrumentos de pat 706

            d2) De valores negociables y otros instrument 707

            d3) Resto 708

40200      2. Variación exist. prod. term. y en curso 4,23 258

40300      3. Trab.realizados por la emp. para su activo 4 608.839,24 € 259

40400      4. Aprovisionamientos 4,13,23 -336.491,74 € -5,53 € 260

40410      a) Consumo de mercaderías 4,13,23 261

         a1) Compras 4,13,23 760

         a2) Variación existencias 4,13,23 761

40420      b) Consumo materias primas y otras mat. cons. 4,13,23 -336.263,65 € 262

         b1) Compras 4,13,23 -336.263,65 € 762

         b2) Variación existencias 4,13,23 763

40430      c) Trabajos realizados por otras empresas 4,13,23 -228,09 € -5,53 € 263

40440      d) Deterioro mercaderías, mat.primas y otros 4,13,23 264

40500      5. Otros ingresos de explotación 14.571,10 € 22.910,86 € 265

40510         a) Ingresos accesorios y gestión corriente 4,13,23 14.571,10 € 12.300,14 € 266

            a1) Ingresos por arrendamientos 267

            a2) Resto 14.571,10 € 12.300,14 € 268

40520         b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo.ejer 4,13,18,23 10.610,72 € 269

40600      6. Gastos de personal -1.187.198,77 € -777.342,74 € 270



41120         b) Rdos. enajenaciones y otras 4,5,6,7 291

            b1) Beneficios 292

            b2) Pérdidas 293

41130         c) Det. y rdo. enajenación inmov. s. holding 4,19,23 710

41200      12. Diferencia negativa combinaciones negocio 4,19 294

41300      13. Otros resultados 4,13,24 411.749,41 € 117.978,36 € 295

49100    A.1) Resultado explotación (del 1 al 13) 351.378,50 € 1.021.839,58 € 296

41400      14. Ingresos financieros 5.727,30 € 3.002,90 € 297

41410         a) De particip. en instrumentos de patrimonio 4,9,23 298

41411            a1) En empresas del grupo y asociadas 4,9,23 299

41412            a2) En terceros 4,9 300

41420         b) De valores negociables y otros inst. finan 4,9,23 5.727,30 € 3.002,90 € 301

41421            b1) De empresas del grupo y asociadas 4,9,23 302

41422            b2) De terceros 4,9 5.727,30 € 3.002,90 € 303

41430         c) Imputac.subvenciones, donaciones y legados 4,9,18 304

41500      15. Gastos financieros 305

41510         a) Por deudas con empresas grupo y asociadas 4,23 306

41520         b) Por deudas con terceros 4,9 307

41530         c) Por actualización de provisiones 4,14 308

41600      16. Variación valor razonable instrum. finan. 4,9 47.599,54 € 309

41610         a) Valor razonable con cambios en P. y G. 4,9 47.599,54 € 310

41620         b) Transf. ajustes v.razon.c.cambios en el PN 4,9 311

41700      17. Diferencias de cambio 4,11 -133.186,75 € 19.580,19 € 312

41800      18. Deterioro y Rtdo. enajenaciones instr.fin 313

41810         a) Deterioro y pérdidas 4,9,23 314

            a1) Deterioros empr. grupo y asoc. LP 315

            a2) Deterioros otras empresas 316

            a3) Reversión det. empr. grupo y asoc. LP 317

            a4) Reversion deterioros otras empresas 318

41820         b) Resultados por enajenaciones y otras 4,9,23 319

            b1) Beneficios empr. grupo y asociadas LP 320

            b2) Beneficios otras empresas 321

            b3) Pérdidas det. empr. grupo y asoc. LP 322

            b4) Pérdidas deterioros otras empresas 323

42100      19. Otros ingresos y gastos carácter financ. 329

42110         a) Incorporación al activo de gastos financ. 330

42120         b) Ing. fin. derivados convenios acreedores 331

42130         c) Resto de ingresos y gastos 332

49200    A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19) -79.859,91 € 22.583,09 € 324

49300    A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2) 271.518,59 € 1.044.422,67 € 325

41900      20. Impuestos sobre beneficios 4,12 326

49400    A.4) Res. ejer. proc.op.continuadas (A.3+20) 271.518,59 € 1.044.422,67 € 327

   B) Operaciones interrumpidas

42000      21. Resultado ejer.oper. interrumpidas neto 4,21 328

49500    A.5) Resultado del ejercicio ( A.4 + 21 ) 3 271.518,59 € 1.044.422,67 € 500
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Estados de ingresos y gastos reconocidos intermedios consolidados a 30.06.2025

TRANSF. A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

50080 VIII. Por valoración instrumentos financ. 4,9,23 346

50081  1. Activos finan. valor razon.c.cambios en PN 4,9,23 347

50082  2. Otros ingresos/gastos 4,9,23 348

50090 IX. Por coberturas de flujos de efectivo 4 349

50100 X. Subvenciones, donaciones y legados rec. 4,18 350

50110 XI. Activos no corrtes/pasivos vinc. para vta 4,5,6,7,9,21 351

50120 XII. Diferencias de conversión 4,11 352

50130 XIII. Efecto impositivo 4,12 353

59300  C) Total transf. PyG (VIII+IX+X+XI+XII+XIII) 354

59400 TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C) 271.518,59 € 1.044.422,67 € 355
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INGRESOS Y GASTOS IMPUT. DIRECT. PATRIM. NETO

50010 I. Por valoración de instrumentos financieros 4,9,23 336

50011  1. Activos finan. valor razon.c.cambios en PN 4,9,23 337

50012  2. Otros ingresos/gastos 4,9,23 338

50020 II. Por coberturas de flujos de efectivo 4 339

50030 III. Subvenciones, donaciones y legados rec. 4,18 340

50040 IV. Por ganan.y pérd. actuar. y otros ajustes 4,16 341

50050 V. Activos no corrtes/pasivos vinc. para vta. 4,5,6,7,9,21 342

50060 VI. Diferencias de conversión 4,11 343

50070 VII. Efecto impositivo 4,12 344

59200  B) Tot.Ingresos/Gastos (I+II+III+IV+V+VI+VII) 345

Línea Descripción Notas 30/06/2025 30/06/2024 Casilla IS

59100 A) RESULTADO CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS 3 271.518,59 € 1.044.422,67 € 500



Cambios en el Patrimonio Neto Intermedio Consolidado a 30.06.25

Línea Descripción Total 1 Cap. escriturado 2 Cap. no exigido 3 Prima emisión 4 Reservas 5 Acc./Par.Pat.pro. 6 Rtdos.Ejer.Ant. 7 Otras aport.Soc. 8 Result. ejerci. 9 Dividen. a cta. 10 Otro.Inst.P.Neto 11 Ajust.camb.val. 12 Sub./Leg.Rec.

511 A) Saldo final del ejercicio 2023 710.710,16 € 3.000,00 € 433.539,67 € 274.170,49 €

512  I. Ajustes cambios crit. ejercicio 2023

513  II. Ajustes errores ejercicio 2023

514 B) Saldo ajustado,inicio ejercicio 2024 710.710,16 € 3.000,00 € 433.539,67 € 274.170,49 €

515  I. Total ingresos y gastos reconocidos 1.044.422,67 € 1.044.422,67 €

516  II. Operaciones con socios o propietarios 3.000,00 € 3.000,00 €

517 1. Aumentos de capital 3.000,00 € 3.000,00 €

518 2. (-) Reducciones de capital

519 3. Conv. pasivos financieros en patrim. neto

520 4. (-) Distribución de dividendos

521 5. Op. acciones o participac. propias (netas)

522 6. Incremento (reducción) de patrimonio neto

523 7. Otras operac. con socios o propietarios

524  III. Otras variaciones del patrimonio neto 1.397.000,00 € 1.397.000,00 €

531 1. Movimiento reserva de revalorización

532 2. Otras variaciones 1.397.000,00 € 1.397.000,00 €

511 C) Saldo final del ejercicio 2024 3.928.379,19 € 1.400.000,00 € 1.483.956,52 € 1.044.422,67 €

512  I. Ajustes cambios crit. ejercicio 2024

513  II. Ajustes por errores ejercicio 2024

514 D) Saldo ajustado, inicio ejercicio 2025 3.928.379,19 € 1.400.000,00 € 1.483.956,52 € 1.044.422,67 €

515  I. Total ingresos y gastos reconocidos 271.518,59 € 271.518,59 €

516  II. Operaciones con socios o propietarios 2.500.000,02 € 99.206,35 € 2.400.793,67 €

517 1. Aumentos de capital 99.206,35 € 99.206,35 €

518 2. (-) Reducciones de capital

519 3. Conv. pasivos financieros en patrim. neto

520 4. (-) Distribución de dividendos

521 5. Op. acciones o particip. propias (netas)

522 6. Incremento (reducción) de patrimonio neto

523 7. Otras operac. con socios o propietarios 2.400.793,67 € 2.400.793,67 €

524  III. Otras variaciones del patrimonio neto 130.073,47 € 1.174.496,14 € -1.044.422,67 €

531 1. Movimiento reserva de revalorización

532 2. Otras variaciones 130.073,47 € 1.174.496,14 € -1.044.422,67 €

525 E) Saldo final del ejercicio 2025 6.829.971,27 € 1.499.206,35 € 2.400.793,67 € 2.658.452,66 € 271.518,59 €
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Estado de flujos de efectivo intermedio consolidado a 30.06.25

Línea Descripción Notas 30/06/2025 30/06/2024

   A) FLUJOS EFECTIVO ACTIVIDADES EXPLOTACIÓN

61100       1. Resultado del ejercicio antes de impuestos 3 271.518,59 € 1.044.422,67 €

         a) Gastos/Ingresos

         b) Resultado del ejercicio 271.518,59 € 1.044.422,67 €

         c) Impuestos sobre beneficios

61200       2. Ajustes del resultado 174.124,74 € -22.008,52 €

61201          a) Amortización del inmovilizado (+) 4,5,6,7 104.264,83 € 574,57 €

61202          b) Correcciones valorativas deterioro (+/-) 4,5,6,7,9

61203          c) Variación de provisiones (+/-) 4,14

61204          d) Imputación de subvenciones (-) 4,18 -10.000,00 €

61205          e) Resultados bajas y enajen. inmoviliz.(+/-) 4,5,6,7

61206          f) Resul. bajas y enajen. instrum.finan (+/-) 4,9

61207          g) Ingresos financieros (-) 4,9,13 -5.727,30 € -3.002,90 €

61208          h) Gastos financieros (+) 4,9,13

61209          i) Diferencias de cambio (+/-) 4,11 133.186,75 € -19.580,19 €

61210          j) Variac.valor razon. instrum. financ. (+/-) 4,9 -47.599,54 €

61211          k) Otros ingresos y gastos (-/+) 4,13

61300       3. Cambios en el capital corriente -127.986,38 € -151.086,46 €

61301          a) Existencias (+/-) 4,10 210.812,58 €

61302          b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-) 4,9 72.216,57 € 217.139,22 €

61303          c) Otros activos corrientes (+/-) 4,9

61304          d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-) 4,9 -319.517,52 € -291.222,65 €

61305          e) Otros pasivos corrientes (+/-) 4,9 -91.498,01 € -77.003,03 €

61306          f) Otros activos y pasivos no corrient. (+/-) 4,9,21

61400       4. Otros flujos efectivo activ. explotación 2.556,71 € 6.180,50 €

61401          a) Pagos de intereses (-) 4,9,13

61402          b) Cobros de dividendos (+) 4,9

61403          c) Cobros de intereses (+) 4,9 3.002,90 €

61404          d) Cobros (pagos) impuesto s/beneficios (+/-) 4,12 2.556,71 € 3.177,60 €

61405          e) Otros pagos (cobros) (-/+) 4,13

61500       5. Flujos efectivo activ. explot. (1+2+3+4) 320.213,66 € 877.508,19 €

   B) FLUJOS EFECTIVO ACTIVIDADES INVERSIÓN 

62100       6. Pagos por inversiones (-) -999.798,18 € -515.676,02 €

62101          a) Empresas del grupo y asociadas 4,23

62102          b) Inmovilizado intangible 4,7 -634.963,55 €

62103          c) Inmovilizado material 4,5 -7.988,67 € -6.065,69 €

62104          d) Inversiones inmobiliarias 4,6

62105          e) Otros activos financieros 4,9 -356.845,96 € -509.610,33 €

62106          f) Activos no corrient. mantenidos para venta 4,21

62107          g) Unidad de negocio 4,5,6,7

62108          h) Otros activos 4,5,6,7

62200       7. Cobros por desinversiones (+) 3.000,00 €

62201          a) Empresas del grupo y asociadas 4,23 3.000,00 €

62202          b) Inmovilizado intangible 4,7

62203          c) Inmovilizado material 4,5

62204          d) Inversiones inmobiliarias 4,6

62205          e) Otros activos financieros 4,9
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62206          f) Activos no corrient. mantenidos para venta 4,21

62207          g) Unidad de negocio 4,5,6,7

62208          h) Otros activos 4,5,6,7

62300       8. Flujos efectivo activ. inversión (6+7) -996.798,18 € -515.676,02 €

   C) FLUJOS EFECTIVO ACTIVIDADES  FINANCIACIÓN

63100       9. Cobros y pagos por instrumentos patrimonio 10.000,00 €

63101          a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+) 4,9

63102          b) Amort. instrumentos de patrimonio (-) 4,9,16,17

63103          c) Adquis.instrumentos patrimonio propio  (-) 4,9

63104          d) Enaj. instrumentos patrimonio propio (+) 4,9,16,17

63105          e) Subvenc., donaciones y legados recib. (+) 4,18 10.000,00 €

63200       10. Cobros/pagos por instrum. pasivo financ. 53.326,84 €

63201          a ) Emisión 4,9 57.472,53 €

63202             1. Obligaciones y otros valores negoc. (+) 4,9 51.745,23 €

63203             2. Deudas con entidades de crédito (+) 4,9

63204             3. Deudas empresas del grupo y asociadas (+) 4,9,23

63205             4. Deudas con características especiales (+) 4,9

63206             5. Otras deudas (+) 4,9 5.727,30 €

63207          b) Devolución y amortización 4,9,23 -4.145,69 €

63208             1. Obligaciones y otros valores negoc. (-) 4,9 -4.145,69 €

63209             2. Deudas con entidades de crédito (-) 4,9

63210             3. Deudas empresas del grupo y asociadas (-) 4,9,23

63211             4. Deudas con características especiales (-) 4,9

63212             5. Otras deudas (-) 4,9

63300       11. Pagos div. y remun. otros instrum.patrim. -7.017,78 €

63301          a) Dividendos (-) 3,4,9,17 -7.017,78 €

63302          b) Remuneración otros instrum. patrimonio (-) 3,4,9,17

63400       12. Flujos efectivo activ. financ.(9+10+11) 56.309,06 €

64000    D) Efecto variaciones de los tipos de cambio 4,11 -133.186,75 € 19.580,19 €

65000    E) AUM./DISM. NETA EFECTIVO (5+8+12+D)  -753.462,21 € 381.412,36 €

65100       Efectivo o equivalentes al comienzo ejercicio 4.415.988,47 € 2.252.073,22 €

65200       Efectivo o equivalentes al final ejercicio 3.662.526,26 € 2.633.485,58 €
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MEMORIA DEL EJERCICIO TERMINADO A 30 DE JUNIO DE 2025 DE BYTETRAVEL, 
SOCIEDAD ANÓNIMA Y SOCIEDADES DEPENDIENTES.

 
 

 
1. ACTIVIDADES DEL GRUPO 

 
El  grupo Bytetravel  (el Grupo),  está  constituido  por  la  sociedad matriz  BYTETRAVEL  S.A.  (en 
adelante la Sociedad o su matriz) y sus sociedades dependientes integradas en el perímetro de 
consolidación que se detallan en el punto 2 (perímetro de consolidación). 

 
La  sociedad  matriz  BYTETRAVEL,  S.A.,  de  nacionalidad  española,  constituida  por  tiempo 
indefinido, bajo la forma de sociedad de responsabilidad limitada y con la denominación de ESTA 
TRAVEL  SERVICES, SOCIEDAD  LIMITADA, en  virtud de escritura otorgada ante el notario Don 
Teodoro  López­Cuesta  Fernández,  el  día  veinticinco  de  enero  de  dos  mil  veintiuno.  Está 
domiciliada en Avenida Vía Augusta, número 15­25, Edificio A2, 08174 de Sant Cugat del Valles 
(Barcelona). 
 
Inscrita  en  el  Registro  Mercantil  de  Barcelona,  Tomo  48.558,  Folio  216,  Hoja  B  588184, 
Inscripción 1ª. 
 
La Matriz está dada de alta en los epígrafes: 
 

• 755­ Agencia de Viajes 

• 845 – Explotación electrónica por terceros. 
 
En el artículo 2º. de sus estatutos, la sociedad BYTETRAVEL, S.A., tiene por objeto la realización 
de las siguientes actividades tanto en territorio nacional como extranjero: 
 

1. Actividades de agencia de viajes, mayoristas y minoristas (CNAE7911). 
2. Desarrollo de servicios auxiliares para viajeros de turismo y negocios. 
3. Comercio electrónico. 
4. Programación de sistemas de pago internacional. 
5. Servicios de consultoría tecnológica. 
6. Desarrollo y programación de productos tecnológicos. 
7. Automatización de procesos mediante sistemas informáticos e inteligencia artificial Big 

Data y Business Intelligence. 
8. Sistemas de gestión de documentación administrativa. 
9. Servicios de telecomunicaciones y telefonía móvil. 
10. Prestación de servicios de asesoramiento, representación y defensa  legal a personas 

físicas y jurídicas para la resolución de cualquier conflicto relativo a temas aéreos. 
11. La  suscripción  o  adquisición  por  cualquier  medio  lícito,  tenencia,  gestión, 

administración  y  enajenación  de  valores  mobiliarios,  acciones,  acciones  sociales  o 
cualquier forma de representación de acciones en sociedades civiles, mercantiles o de 
otra  naturaleza  y  en  entidades  de  toda  clase  de  títulos,  obligaciones  simples  o 
hipotecarias y de cualquier otra clase de títulos. 
 

Su objeto social principal es la tramitación de visados turísticos y de negocios a más de 70 países 
del mundo.  Las  Sociedades  dependientes,  configuran  un  grupo  de  empresas  cuya  actividad 
consiste en la prestación de toda clase de servicios relacionados con la publicidad a la sociedad 
dominante.   
 
La moneda del entorno económico principal en el que opera la empresa es el Euro. 
 

1 0



 
2. PERÍMETRO DE CONSOLIDACIÓN  

 
BYTETRAVEL, S.A. es la matriz de un grupo de Sociedades que está conformado por: 
 
 

 
 
 
Durante el ejercicio 2025, se ha producido la liquidación de las sociedades JUMP TO OCEANIA, 
S.L.  y DISCOVER AMERICAS TRAVEL, S.L., ambas incluidas en el perímetro de consolidación del 
Grupo. 
Como  consecuencia  de  dicha  liquidación,  estas  entidades  han  dejado  de  formar  parte  del 
perímetro de consolidación a partir de la fecha efectiva de su extinción registral. 
La liquidación no ha tenido un impacto significativo en los estados financieros consolidados del 
Grupo, dado que ambas sociedades tenían una actividad residual. 
Se  han  realizado  los  ajustes  correspondientes  en  los  estados  financieros  consolidados  para 
reflejar esta situación. 
 
 
3. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS Y PRINCIPIOS DE 
CONSOLIDACIÓN   
 
3.0 Bases de presentación  
 
Las cuentas anuales consolidadas del Grupo del primer semestre del ejercicio 2025, se presentan 
de  acuerdo  con  lo  establecido  en  las  Normas  Internacionales  de  Información  Financiera 
adoptadas por la Unión Europea (NIIF­UE) de conformidad con el Reglamento (CE) nº 1606/2002 
del Parlamento y del Consejo Europeo, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio y 
de la situación financiera consolidada del Grupo a 30 de junio de 2025, de los resultados de sus 
operaciones, estado de  ingresos y gastos  reconocidos, de  los  cambios en el patrimonio neto 
consolidado, y de  los  flujos de efectivo consolidados que se han producido en el Grupo en el 

Denominación  

Social
Objeto  social Domicilio  social

Participación  

directa

AFRICAN COUNTRIES 

TOURS, S.L.

Servicios de publicidad,

relaciones públicas y 

similares

Avenida CERDANYOLA, número 75, piso 

1, 08172 Sant Cugat del Vallès 

(Barcelona).

100%

AUSTRALIA 

HIGHLIGHTS, S.L.

Servicios de publicidad,

relaciones públicas y 

similares

Calle ANSELM CLAVE, número 38, 08401 

Granollers (Barcelona). 100%

CANADA TRAVEL 

PROMOTION, S.L.

Servicios de publicidad,

relaciones públicas y 

similares

Calle GIRONA, número 107, 08203 

Sabadell (Barcelona). 100%

DISCOVER 

AMERICAS TRAVEL, 

S.L.

Otros servicios de reservas y 

actividades relacionadas con 

los mismos

Avenida OLOF PALME, número 6, 08840 

Viladecans (Barcelona). 100%

JUMP TO OCEANIA, 

S.L.
Relaciones públicas y comunic

Avenida DELS ALPS, número 48, 08940 

Cornellà de Llobregat (Barcelona).
100%

SOUTHEAST ASIAN 

TRAVEL TIPS, S.L.

Relaciones públicas y 

comunicación

Calle CARRETERA VELLA, número 18, 

08110 Montcada i Reizac (Barcelona).
100%

WETRAVEL, S.L.

Servicios de publicidad,

relaciones públicas y 

similares

ED WORLD TRADE CENTER, EDIF SUR, 2, 

número 0. 08039 Barcelona. 100%

WORLD 

DESTINATION 

MARKETING 

CONTENT, S.L.

Servicios de publicidad,

relaciones públicas y 

similares

Calle JOAQUIM RUYRA, número 9­11, 

08025 Barcelona.
100%

BYTETRAVEL, LLC

Actividades de la agencias de 

viajes y operadores 

turísticos. Explitación 

electrónica por terceros

16192 Coastal Highway, Lewes, Delaware 

19958, Country of Sussex.
100%

PERIMETRO  DE CONSOLIDACIÓN
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ejercicio anual terminado en dicha fecha. 
 
Estas cuentas anuales han sido preparadas a partir de los registros de contabilidad mantenidos 
por  la  sociedad  dominante  y  por  las  restantes  entidades  integradas  en  el Grupo.  En  dichos 
registros se integran las agrupaciones y consorcios consideradas operaciones conjuntas, en los 
que participan las sociedades, es decir, mediante la incorporación en función del porcentaje de 
participación, de los activos, pasivos y operaciones realizadas por las mismas, practicándose las 
oportunas eliminaciones de saldos de activo y pasivo, así como las operaciones del ejercicio. 
 
Las cuentas anuales consolidadas presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas 
del balance de  situación  consolidado, de  la  cuenta de pérdidas  y  ganancias  consolidada, del 
estado  de  ingresos  y  gastos  reconocidos,  del  estado  de  cambios  en  el  patrimonio  neto 
consolidado, del estado de flujos de efectivo consolidado y de la memoria consolidada, además 
de las cifras correspondientes al primer semestre del 2025. 
 
Estas cuentas anuales consolidadas se presentan, salvo indicación en contrario, en euros. 
 
Las cuentas anuales consolidadas adjuntas han sido obtenidas de los registros contables de las 
Sociedades indicadas en la nota anterior y se presentan de acuerdo con la legislación mercantil 
vigente y con las normas establecidas en el Real Decreto 1159/2010 de 17 de septiembre, por el 
que se aprueban las Normas para la Formulación de las Cuentas Anuales Consolidadas, con las 
resoluciones del  Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas  (ICAC) y el Plan General de 
Contabilidad, aprobado por Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifica el Plan 
General de Contabilidad, aprobado por Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, de forma 
que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, de los resultados del grupo 
consolidado y de los flujos de efectivo habidos durante el ejercicio. 
 
Las cuentas anuales consolidadas de las sociedades adjuntas han sido formuladas por el Consejo 
de Administración de la sociedad dominante y se han seguido sin excepción todas las normas y 
criterios establecidos en el Plan General de Contabilidad y en las Normas para la formulación de 
cuentas anuales consolidadas vigentes en el momento de la formulación de estas cuentas. 
 
 
3.1. Principios contables no obligatorios aplicados. 
 
Las cuentas anuales  reflejan  la  imagen  fiel del patrimonio, de  la  situación  financiera y de  los 
resultados del Grupo y se presentan de acuerdo con  la  legislación mercantil vigente y con  las 
normas establecidas en el Plan General de Contabilidad. Del mismo modo, el Estado de Flujos de 
Efectivo, se ha confeccionado respetando la veracidad de los flujos incorporados. 

 
No existen razones excepcionales por las que el Grupo haya incumplido alguna disposición legal 
en materia contable para mostrar la imagen fiel. 

 
No es necesario incluir informaciones complementarias en la memoria, puesto que la aplicación 
de las disposiciones legales, es suficiente para mostrar la imagen fiel. 

 
Las cuentas anuales se han generado bajo el principio de empresa en funcionamiento. 

 
   
3.2. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre. 

 
a) A fecha 30 de junio de 2025, no existen datos relevantes conocidos que lleven un riesgo 

importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos 
en el ejercicio siguiente. 
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b) No se han producido cambios en ninguna de  las estimaciones contables que afectan al 
ejercicio actual o puedan hacerlo en ejercicios futuros. 
 

c) No existen  incertidumbres  importantes sobre  la posibilidad de que  la empresa siga en 
funcionamiento,  habiéndose  elaborado  estas  cuentas  anuales  bajo  el  principio  de 
empresa en funcionamiento. 
 

La preparación de las cuentas anuales requiere que la Dirección realice estimaciones contables 
relevantes,  juicios,  estimaciones  e  hipótesis,  que  pudieran  afectar  a  las  políticas  contables 
adoptadas  y  al  importe  de  los  activos,  pasivos,  ingresos,  gastos  y  desgloses  con  ellos 
relacionados. 
 
Las estimaciones y  las hipótesis realizadas se basan, entre otros, en  la experiencia histórica u 
otros hechos considerados razonables teniendo en cuenta las circunstancias a la fecha de cierre, 
el resultado de  las cuales representa  la base de  juicio sobre el valor contable de  los activos y 
pasivos no determinables de una cuantía de forma inmediata. 
 
Los resultados reales podrían manifestarse de forma diferente a la estimada. Estas estimaciones 
y juicios se evalúan continuamente. 
 
Algunas estimaciones contables se consideran significativas si la naturaleza de las estimaciones 
y supuestos es material y si el impacto sobre la posición financiera o el rendimiento operativo es 
material. 
 
Aunque  estas  estimaciones  fueron  realizadas  por  la  Dirección  de  la  Sociedad  con  la mejor 
información disponible al cierre de cada ejercicio, aplicando su mejor estimación y conocimiento 
del mercado,  es  posible  que  eventuales  acontecimientos  futuros  obliguen  a  la  Sociedad  a 
modificarlas en  los siguientes ejercicios. De acuerdo con  la  legislación vigente se reconocerán 
prospectivamente los efectos del cambio de estimación en la cuenta de resultados. 
 
Se detallan a continuación las principales estimaciones y juicios realizados por la Sociedad: 
Vida útil de los activos materiales, intangibles (Notas 6.1 y 6.2) 
Recuperabilidad de créditos fiscales activados (Nota 11). 
Deterioro de saldos de cuentas a cobrar y activos financieros (Nota 7). 

 
No  existen  cambios  en  las  estimaciones  contables  ni  errores  que  se  hubieran  producido  en 
ejercicios anteriores y hayan sido detectados durante el ejercicio 2024. 
 
 
3.3. Comparación de la información. 
 
Las cuentas anuales consolidadas presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas 
del balance de  situación  consolidado, de  la  cuenta de pérdidas  y  ganancias  consolidada, del 
estado  de  cambios  en  el  patrimonio  neto  consolidado,  del  estado  de  flujos  de  efectivo 
consolidado y de la memoria consolidada, además de las cifras del primer semestre del ejercicio 
2025,  las  correspondientes  al  ejercicio  anterior,  que  formaban  parte  de  las  cuentas  anuales 
consolidadas del ejercicio 2024. 
 
 
3.4. Agrupación de partidas 

 
Las cuentas anuales del primer semestre del ejercicio 2025, están formadas por el balance de 
situación  y  la  cuenta  de  pérdidas  y  ganancias,  se  presentan  comparativas  con  las  cifras  del 
ejercicio anterior. 
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El Balance de Situación al cierre del primer semestre de 2025 se presenta comparado con el 
Balance de Situación al  cierre del ejercicio anterior  (31 de diciembre de 2024), con el  fin de 
ofrecer una visión clara de la evolución patrimonial del Grupo. 
Asimismo,  la Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al primer semestre de 2025 se 
compara  con  la  del  primer  semestre  del  ejercicio  anterior  (2024),  permitiendo  analizar  la 
evolución de los resultados operativos en términos homogéneos y facilitar la interpretación de 
las variaciones significativas. 

3.5. Elementos recogidos en varias partidas 

No  existen  partidas  que  hayan  sido  objeto  de  agrupación  en  el  balance,  en  la  cuenta  de  pérdidas  y 
ganancias, en el estado de cambios en el patrimonio neto o en el estado de flujos de efectivo. 
No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del balance. 

3.6. Cambios en criterios contables 

En el ejercicio al que van referidas estas cuentas anuales, no se ha producido ningún cambio los 
criterios contables. 

3.7. Empresa en funcionamiento 

No existe ninguna  incertidumbre respecto al funcionamiento normal de  la empresa, ni que  indique que 
pueda plantearse un proceso de quiebra del principio de empresa en funcionamiento.  

3.8. Importancia relativa 

En la determinación de la información de la presente memoria sobre los diferentes estados financieros, el 
Grupo BYTETRVEL, S.A. ha tenido en consideración el principio de importancia relativa. 

4. Principios de consolidación

a) Método de integración

La consolidación se ha realizado por el método de integración global donde se han incorporado al
balance de  la  sociedad dominante del  total patrimonio de  las  sociedades dependientes  y a  la
cuenta de pérdidas y ganancias de la primera de todos los ingresos y gastos que concurran en la
determinación del resultado de las segundas.

b) Eliminaciones de consolidación

Todos  los  saldos  y  efectos  de  las  transacciones  significativos  efectuados  entre  las  sociedades
dependientes, han sido eliminados en el proceso de consolidación.

En  el  caso  de  las  transacciones  con  asociadas  y  operaciones  conjuntas,  las  ganancias
correspondientes  se  eliminan  en  el  porcentaje  de  participación  del  Grupo  en  su  capital.
Excepcionalmente, de acuerdo con la normativa contable, no se han eliminado los resultados por
operaciones internas con sociedades del Grupo, operaciones conjuntas o asociadas relacionadas
con determinadas actividades concesionales.

c) Homogeneización
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Las políticas contables de las entidades dependientes se han adaptado a las políticas contables 
del Grupo, para  transacciones  y otros eventos que,  siendo  similares  se hayan producido en 
circunstancias  parecidas.  En  el  proceso  de  consolidación  se  han  realizado  todos  los  ajustes 
significativos  necesarios  para  adaptar  las  cuentas  individuales  de  las  entidades  a  Normas 
Internacionales  de  Información  Financiera  y/o  homogeneizarlas  con  criterios  contables 
establecidos por el Grupo.  

 
Los estados financieros de las entidades dependientes utilizados en el proceso de consolidación 
están referidos a la misma fecha de presentación y mismo periodo que los de la Sociedad. 

 
d) Entidades dependientes 

 
Se consideran entidades dependientes aquellas sobre las que la Sociedad tiene capacidad para 
ejercer control efectivo; capacidad que se manifiesta, en general, por  la constatación de tres 
elementos que deben cumplirse: tener poder sobre la participada, la exposición o el derecho a 
obtener unos  rendimientos variables por  su  implicación en  las participada y  la capacidad de 
utilizar dicho poder de modo que pueda influir en el importe de esos retornos.  
Las cuentas anuales de  las entidades dependientes se consolidan con  las de  la Sociedad por 
aplicación del método de integración global. Consecuentemente, todos los saldos y efectos de 
las transacciones efectuadas entre las sociedades consolidadas que son significativos han sido 
eliminados en el proceso de consolidación.  
 
En el momento de la adquisición de una sociedad dependiente, los activos y pasivos y los pasivos 
contingentes de una sociedad dependiente se calculan a sus valores razonables en la fecha de 
adquisición. Cualquier exceso del coste de adquisición respecto a los valores razonables de los 
activos netos identificados se reconoce como fondo de comercio. Si el coste de adquisición es 
menor  que  el  valor  razonable  de  los  activos  netos  identificados,  la  diferencia  se  imputa  a 
resultados en la fecha de adquisición.  
 
La  consolidación  de  los  resultados  de  las  sociedades  adquiridas  en  un  ejercicio  se  realiza 
tomando  en  consideración,  únicamente,  los  generados  desde  la  fecha  de  adquisición. 
Paralelamente, la consolidación de los resultados de las sociedades enajenadas en un ejercicio 
se realiza tomando en consideración, únicamente, los generados hasta la fecha de enajenación.  
 
Adicionalmente  la participación de  los accionistas minoritarios en  la  fecha de adquisición  se 
establece en la proporción de los valores razonables de los activos y pasivos reconocidos.  
 

 
e) Operaciones conjuntas 

 
Acuerdos conjuntos son aquellos en los que la gestión de la entidad participada se realiza por 
una sociedad del Grupo y uno o varios terceros no vinculados al mismo, y donde las partes actúan 
conjuntamente  para  dirigir  las  actividades  relevantes  y  donde  las  decisiones  sobre  dichas 
actividades relevantes requieren el consentimiento unánime de las partes.  
 
Se consideran operaciones conjuntas a los acuerdos conjuntos en los que se ha concluido que el 
partícipe tiene derechos y obligaciones directas por su parte proporcional de los activos y pasivos 
del acuerdo.  
 
Los  estados  financieros  de  las  operaciones  conjuntas  se  consolidan  con  las  de  la  Sociedad 
siguiendo un criterio de integración proporcional, de tal forma que la agregación de saldos y las 
posteriores eliminaciones tienen lugar sólo en proporción a la participación posee el Grupo en 
los activos y pasivos, así como en  los  ingresos y gastos de esas operaciones, siempre que se 
consideren realizadas frente a terceros o con el otro operador.  
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Los activos y pasivos de  las operaciones se presentan en el balance de situación consolidado 
clasificado de acuerdo con su naturaleza específica. De la misma forma, los ingresos y gastos con 
origen en operaciones conjuntas se presentan en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada 
conforme a su propia naturaleza. 
 
Ante  un  incremento  en  el  porcentaje  de  participación  en  una  operación  conjunta,  la 
participación previa en  los activos y pasivos  individuales no es objeto de revalorización, en  la 
medida en que el Grupo mantiene control conjunto. 
 

f) Diferencias de conversión 
 
En el proceso de consolidación, los activos y pasivos de las sociedades del Grupo con moneda 
funcional distinta del euro, se convierten  según  los  tipos de cambio vigentes en  la  fecha del 
balance de situación. Las partidas de ingresos y gastos se convierten según los tipos de cambio 
medios del período, a menos que éstos fluctúen de forma significativa. Las cuentas de capital y 
reservas se convierten a los tipos de cambio históricos. Las diferencias de cambio que resulten, 
en su caso, se clasifican como patrimonio neto. Dichas diferencias de conversión se reconocen 
como ingresos o gastos en el período en que se realiza o enajena la inversión.  
 
 
 

5. Principales políticas contables  
 

5.1 Normas de valoración   
 

Las principales normas de valoración utilizadas en la elaboración de las cuentas anuales 
consolidadas del Grupo son los siguientes: 

 
a) Inmovilizado intangible: 

 
Los activos  intangibles se reconocen  inicialmente por su coste de adquisición o producción y, 
posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su correspondiente amortización 
acumulada  y  las  reducciones  necesarias  para  reflejar  las  pérdidas  por  deterioro  que  hayan 
experimentado. 
 
Los activos intangibles con vida útil definida se amortizan en función de la misma, aplicándose 
criterios similares a los adoptados para la amortización de los activos materiales, y, básicamente, 
equivalen a los porcentajes de amortización siguientes (determinados en función de los años de 
vida útil estimada, como promedio, de los diferentes elementos): 
 
Las  entidades  consolidadas  reconocen  contablemente  cualquier  pérdida  que  haya  podido 
producirse  en  el  valor  registrado  de  estos  activos  por  disminuciones  del  valor  recuperable, 
utilizándose  como  contrapartida  el  epígrafe  Deterioro  y  resultados  por  enajenaciones  del 
inmovilizado de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.  
 

i. Investigación y desarrollo 
 
Los costes de actividades de  investigación se reconocen como gasto en el período en que se 
incurren como criterio general, salvo en aquellos proyectos de desarrollo en los que se crea un 
activo  identificable, es probable que genere beneficios económicos en el futuro y el coste de 
desarrollo  del  activo  pueda  evaluarse  de  forma  fiable.  Los  gastos  de  desarrollo, 
fundamentalmente  los relacionados  con  el  desarrollo  de  proyectos  de  I+D  en  innovación 
Tecnológica,  únicamente  se  reconocen  como  activos  si  es  probable  que  generen  beneficios 
económicos en el futuro y si el coste de desarrollo del activo puede evaluarse de forma fiable. 
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Los  costes de desarrollo  se  amortizan  linealmente  a  lo  largo de  sus  vidas útiles. Cuando no 
cumplen los criterios anteriormente mencionados, los costes de desarrollo se reconocen como 
gasto en el período en que se incurren. 
 
En  los balances  consolidados, no han existido  inmovilizados  intangibles  con  vida útil 
indefinida. 

En  el  siguiente  cuadro  se  detalla,  para  cada  una  de  las  partidas  del  inmovilizado  intangible 

registradas en el balance, el porcentaje anual aplicado de amortización: 

 

 

 
 
 

b) Inmovilizado material  
 
Los bienes de inmovilizado material adquiridos para el uso en la producción o el suministro de 
bienes o servicios, o con fines administrativos, se presentan en el balance de situación al menor 
importe entre el coste de adquisición o coste de producción menos su amortización acumulada, 
y su valor recuperable. 
 
Los  costes  de  ampliación,  modernización  o  mejora  que  representan  un  aumento  de  la 
productividad, capacidad o eficiencia, o un alargamiento de la vida útil de los bienes, se activan 
como mayor coste.  
El coste de adquisición  incluye  los honorarios profesionales, así como  los gastos financieros 
devengados  durante  el  período  de  construcción  que  sean  directamente  atribuibles  a  la 
adquisición, construcción o producción de activos cualificados, que son aquellos que requieren 
de un período de tiempo sustancial antes de estar listos para su uso. 
Los gastos financieros relativos a las financiaciones específicas utilizadas para la construcción 
de estos activos son activados en su totalidad durante la fase de construcción.  
Los bienes y elementos retirados, tanto si se producen como consecuencia de su sustitución 
como si se debe a cualquier otra causa, se contabilizan dando de baja los saldos que presentan 
en las correspondientes cuentas de coste y de amortización acumulada.  
 
Los trabajos que el Grupo realiza para su propio inmovilizado se reflejan al coste acumulado 
que  resulta  de  añadir  a  los  costes  externos,  los  costes  internos  incurridos.  Los  gastos  de 
conservación y mantenimiento se cargan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en 
que se incurren. 
La  amortización  se  calcula,  generalmente,  aplicando  el método  lineal,  sobre  el  coste  de 
adquisición de los activos menos su valor residual, entendiéndose que los terrenos sobre los 
que se asientan los edificios y otras construcciones tienen una vida útil indefinida y que, por 
tanto,  no  son  objeto  de  amortización.  Las  sociedades  amortizan  su  inmovilizado material 
distribuyendo  el  coste  de  los  activos  entre  los  años  de  vida  útil  estimada,  resultando  los 
siguientes porcentajes de amortización anual para el ejercicio 2024: 
 
 

Desarrollo 20%

Marca VISAGOV 10%

Marca VISAGOV YOU'LL NEVER  10%

Aplicaciones Informáticas 25%

Porcentajes de amortización anual 
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Las  entidades  consolidadas  reconocen  contablemente  cualquier  pérdida  que  haya  podido 
producirse en el  valor  registrado de estos activos  con origen en un deterioro, utilizándose 
como contrapartida el epígrafe Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de 
la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.  

c) Instrumentos financieros 
 

i. Activos financieros  
 

Se han considerado como financieros, aquellos activos consistentes en dinero en efectivo, 
instrumentos de patrimonio de otras empresas o derechos contractuales a recibir efectivo u 
otro activo  financiero. También se han  incluido  los derechos contractuales a  intercambiar 
activos o pasivos financieros con terceros en condiciones potencialmente favorables. 

Los  activos  financieros,  a  efectos  de  su  valoración,  se  han  clasificado  en  las  siguientes 
categorías: 
 
Activos financieros a coste amortizado: esta categoría de activos financieros incluye, por un 
lado, créditos por operaciones comerciales, originados en la venta de bienes y la prestación 
de  servicios  por  operaciones  de  tráfico  de  la  empresa,  y,  por  otro  lado,  otros  activos 
financieros  que,  no  siendo  instrumentos  de  patrimonio  ni  derivados,  no  tienen  origen 
comercial y sus cobros son de cuantía determinada o determinable. Los activos financieros 
incluidos en esta categoría se han valorado inicialmente por el coste, que equivale al valor 
razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción. 
 
Activos financieros mantenidos para negociar: La sociedad, ha incluido en este apartado, a 
los activos financieros que se han originado o se han adquirido con el propósito de venderlos 
a corto plazo, o a los activos financieros que formen parte de una cartera de instrumentos 
financieros  con el  fin de obtener ganancias a  corto plazo. También  se han  incluido  a  los 
instrumentos  financieros  derivados  sin  contrato  de  garantía  financiera  y  sin  designación 
como instrumento de cobertura. Estos activos financieros se han valorado por su coste, que 
equivale al valor razonable de la contraprestación entregada. 
 
Activos financieros a coste: En esta categoría, se han incluido las inversiones en el patrimonio 
de empresas del grupo, multigrupo y asociadas, así como otros instrumentos de patrimonio 
no incluidos en la categoría de “Activos financieros mantenidos para negociar”. Estos activos 
financieros  se  han  valorado  inicialmente  al  coste,  esto  es,  el  valor  razonable  de  la 
contraprestación  entregada  más  los  costes  de  transacción  que  le  sean  directamente 
atribuibles. 

Se han clasificado como financieros, aquellos pasivos que han supuesto para la empresa una 
obligación contractual, directa o indirecta, de entregar efectivo u otro activo financiero, o de 
intercambiar  activos  o  pasivos  financieros  con  terceros  en  condiciones  potencialmente 
desfavorables, o que otorgue al tenedor el derecho a exigir al emisor su rescate en una fecha 
y por un importe determinado.  

La empresa dará de baja a  los activos  financieros, o parte de  los mismos,  cuando hayan 
finalizado o se hayan cedido los derechos contractuales, siempre y cuando el cedente se haya 
desprendido de los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo. 

Mobiliario  10%

Equipos para procesos de información 25%

Porcentajes de amortización anual 
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A. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 
 
Cuentas comerciales a cobrar son  importes debidos por clientes por ventas de  servicios 
realizadas en el curso normal de la explotación. Si se espera cobrar la deuda en un año o 
menos (o en el ciclo normal de la explotación, si este fuera más largo), se clasifican como 
activos corrientes. En caso contrario, se presentan como activos no corrientes. 
 
Las  cuentas  comerciales  a  cobrar  se  reconocen  inicialmente  por  su  valor  razonable  y 
posteriormente  por  su  coste  amortizado  de  acuerdo  con  el método  del  tipo  de  interés 
efectivo, menos la provisión por pérdidas por deterioro del valor. 
 
Si hay evidencia objetiva de que se ha incurrido en una pérdida por deterioro del valor de las 
partidas a cobrar registradas al coste amortizado, el importe de la pérdida se valora como la 
diferencia entre el valor en libros del activo y el valor actual de los flujos de efectivo futuros 
estimados descontados al tipo de interés efectivo original del activo financiero (es decir, el 
tipo de  interés efectivo computado en el momento del reconocimiento inicial). El valor en 
libros del activo  se  reducirá bien directamente o a  través de una cuenta de provisión. El 
importe de la pérdida se reconocerá en el resultado del ejercicio. 
 
Si, en un periodo posterior, el importe de la pérdida por deterioro disminuye y la disminución 
puede relacionarse objetivamente con un suceso ocurrido después de que el deterioro se 
reconociese,  la  pérdida  por  deterioro  reconocida  previamente  se  revierte.  Cualquier 
reversión posterior de una pérdida por deterioro se  reconoce en  la cuenta de  resultados 
consolidada, hasta el límite del valor en libros del activo sin superar su coste amortizado a la 
fecha de la reversión. 
 
En relación con los deudores y otras cuentas a cobrar, cuando hay evidencia objetiva de que 
el Grupo no va a poder cobrar  las deudas, se realiza una corrección por deterioro (como  la 
probabilidad de insolvencia o dificultades financieras significativas del deudor) ya que el Grupo 
no será capaz de cobrar todos los importes adeudados en los términos originales de la factura. 
 
Los importes incobrables se provisionan en cuanto se identifican. 
 
 

B. Efectivo y equivalentes al efectivo 
 
El efectivo y los equivalentes al efectivo comprenden el efectivo en caja y bancos y los activos 
líquidos que no están sujetos a cambios significativos en su valor y que tienen un vencimiento 
desde el momento de su adquisición de tres meses o menos. 
 

ii. Pasivos Financieros 
 
Los  pasivos  financieros  se  clasifican  conforme  al  contenido  de  los  acuerdos  contractuales 
pactados y teniendo en cuenta el fondo económico de la operación en la siguiente categoría: 
Pasivos financieros a coste amortizado:  
 
Valoración inicial: por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de 
la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por 
los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.  
Los  débitos  por  operaciones  comerciales  con  vencimiento  no  superior  a  un  año  y  que  no 
tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre 
participaciones,  cuyo  importe  se  espera  pagar  en  el  corto  plazo,  se  valoran  por  su  valor 
nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo. 
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Valoración  posterior:  por  su  coste  amortizado,  excepto  los  débitos  con  vencimiento  no 
superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se hayan valorado 
inicialmente por su valor nominal, que continuarán valorándose por dicho importe.  
Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el 
método del tipo de interés efectivo. 

En lo que se refiere a los pasivos financieros, la empresa los dará de baja cuando la obligación 
se haya extinguido. 

 
d) Transacciones en moneda extranjera 

 

La valoración inicial de las transacciones en moneda extranjera, se han efectuado mediante la 
aplicación al importe en moneda extranjera, del tipo de cambio utilizado en las transacciones 
con entrega inmediata, entre ambas monedas, en la fecha de la transacción. Se ha utilizado un 
tipo de cambio diario y un tipo de cambio medio del período (como máximo mensual), para 
todas las transacciones que han tenido lugar durante ese intervalo. 

                La moneda funcional de la empresa ha sido el Euro, puesto que representa el entorno    
                económico principal en el que ha operado la empresa. 

Para la valoración posterior de las transacciones en moneda extranjera, se han distinguido en 
las siguientes categorías principales: 

Partidas monetarias: Al cierre del ejercicio, se han valorado aplicando el tipo de cambio de 
cierre. Las diferencias de cambio, tanto positivas como negativas, que se han originado, se 
han reconocido en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en el que han surgido. 

Partidas no monetarias valoradas a coste histórico: Se han valorado aplicando el tipo de cambio 
de  la  fecha de  la  transacción. Cuando un  activo denominado en moneda extranjera  se ha 
amortizado,  las dotaciones a  la amortización se han calculado sobre el  importe en moneda 
funcional  aplicando  el  tipo  de  cambio  de  la  fecha  en  que  fue  registrado  inicialmente.  La 
valoración así obtenida en ningún caso ha excedido del  importe recuperable en cada cierre 
posterior. 

Partidas  no monetarias  valoradas  a  valor  razonable:  Se  han  valorado  aplicando  el  tipo  de 
cambio de  la  fecha de determinación del valor razonable, registrándose en el resultado del 
ejercicio  cualquier diferencia  de  cambio  incluida en  las pérdidas o  ganancias derivadas de 
cambios en la valoración.  

 
e) Existencias  

 
Las existencias se valoran al precio de adquisición o valor neto de realización si este último es 
inferior.  En  el  balance  consolidado  se  componen  principalmente  por  anticipos  realizado  s 
proveedores por futuras prestaciones de servicios.  
 
 

f) Patrimonio neto y ganancias por acción 
 
El detalle  y movimientos del  patrimonio neto  se muestran en el Estado  de  cambios en el 
patrimonio neto consolidado. 
 

(a) Capital Social 
 
El Capital Social de  la Sociedad dominante a 30 de  junio de 2025 está totalmente suscrito y 
desembolsado y asciende a un millón cuatrocientos noventa y nueve mil doscientos seis euros 
con treinta y cinco céntimos de euro (1.499.206,35€), dividido en: 
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• 1.400.000 acciones de UN EURO (1 euro) de valor nominal cada una de ellas, 
números de 1 a 1.400.000, ambos inclusive. 

• 1.984.127 nuevas acciones nominativas (las “nuevas acciones”) de CERO 
EUROS Y CINCO CÉNTIMOS (0,05 euros) de valor nominal cada una de ellas, 
numeradas correlativamente del 28.000.001 al 29.984.127, ambos inclusive. 

 
 La empresa no posee participaciones propias. 
 

(b) Reservas 
 
Reserva legal: De acuerdo con la legislación vigente, se debe destinar un 10% de sus beneficios 
anuales  a  la  reserva  legal,  hasta  alcanzar  el  20%  del  capital  social.  Esta  reserva  no  podrá 
distribuirse, excepto en caso de liquidación. 
 

 
g) Impuesto sobre Sociedades 

 

El  gasto  por  el  impuesto  sobre  beneficios  del  ejercicio  se  calcula mediante  la  suma  del 
impuesto corriente que resulta de la aplicación del tipo de gravamen sobre la base imponible 
del ejercicio, después de aplicar  las bases negativas y  las deducciones que  fiscalmente  son 
admisibles.   

Hay que tener en cuenta que el impuesto sobre beneficios aplicable en cada ejercicio sólo queda 
definitivamente determinado cuando hay una liquidación firme de la Administración Tributaria o 
cuando transcurre el periodo de prescripción del impuesto. En el cálculo del impuesto, la Sociedad 
puede  incluir  interpretaciones  de  la  normativa  aplicable  o  valoraciones  y  estimaciones  de  las 
circunstancias relevantes que pueden ser discutidas por la Administración Tributaria. 
 

h) Ingresos y gastos
 

Los ingresos se han reconocido como consecuencia de un incremento de los recursos de la empresa, 
y siempre que su cuantía haya podido determinarse con fiabilidad. Los gastos, se han reconocido 
como consecuencia de una disminución de  los recursos de  la empresa, y siempre que su cuantía 
también se haya podido valorar o estimar con fiabilidad. 

Los ingresos por prestación de servicios se han reconocido cuando el resultado de la transacción se 
pueda estimar con fiabilidad, considerando el porcentaje de realización del servicio en la fecha del 
cierre  del  ejercicio.  Sólo  se  han  contabilizado  los  ingresos  por  prestación  de  servicios  con  las 
siguientes  condiciones:  cuando  el  importe  de  los  ingresos  se  ha  podido  valorar  con  fiabilidad, 
siempre  que  la  empresa  haya  recibido  beneficios  o  rendimientos  de  la  transacción,  y  esta 
transacción haya podido ser valorada a cierre de ejercicio con fiabilidad, y finalmente cuando  los 
costes incurridos en la prestación, así como los que quedan por incurrir se han podido valorar con 
fiabilidad. 

 
i) Provisiones y contingencias 

 

El Grupo ha reconocido como provisiones los pasivos que, cumpliendo la definición y los criterios de 
registro  contable  contenidos  en  el  marco  conceptual  de  la  contabilidad,  han  resultado 
indeterminados respecto a su importe o a la fecha en que se cancelarán. Las provisiones han venido 
determinadas por una disposición legal, contractual o por una obligación implícita o tácita. 

Las provisiones se han valorado en  la fecha de cierre del ejercicio por el valor actual de  la mejor 
estimación  posible  del  importe  necesario  para  cancelar  o  transferir  a  un  tercero  la  obligación, 
registrándose  los  ajustes  que  han  surgido  por  la  actualización  de  la  provisión  como  un  gasto 
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financiero conforme se han  ido devengando. En  los casos de provisiones con vencimiento  igual o 
inferior al año no se ha efectuado ningún tipo de descuento.  

Al cierre del ejercicio 2024, no había ningún procedimiento judicial tributario o reclamación contra 
la sociedad en curso. 

 
j) Subvenciones, donaciones y legados  

 

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables, se han contabilizado inicialmente, como 
ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocerán en la cuenta de pérdidas y 
ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los 
gastos derivados de la subvención, donación o legado, esto es, atendiendo a su finalidad. 

Las  subvenciones,  donaciones  y  legados  de  carácter monetario,  se  han  valorado  por  el  valor 
razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario, por el valor razonable del bien 
recibido. 

A efectos de  imputación en la cuenta de pérdidas y ganancias, se han distinguido los siguientes 
tipos  de  subvenciones,  donaciones  y  legados:  cuando  se  han  concedido  para  asegurar  una 
rentabilidad mínima o compensar los déficits de explotación, se han imputado como ingresos del 
ejercicio en el que se han concedido, salvo que se refieran a ejercicios futuros. Cuando se han 
concedido para financiar gastos específicos, se han imputado como gastos en el mismo ejercicio 
en que se han devengado  los gastos. Cuando se han concedido para adquirir activos o cancelar 
pasivos, se han  imputado como  ingresos del ejercicio en  la medida en que  se ha producido  la 
enajenación o en proporción a la dotación a la amortización efectuada. Finalmente, cuando se han 
recibido  importes monetarios sin asignación a una  finalidad específica, se han  imputado como 
ingresos del ejercicio en que se han reconocido. 

 

6. Inmovilizado intangible 

6.1 Estado de movimientos del inmovilizado intangible: 

 
A) General  

Los  movimientos  durante  el  ejercicio  de  cada  uno  de  estos  epígrafes  y  de  sus  correspondientes 
amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas por deterioro de valor acumuladas de la sociedad 
dominante, se resumen en la siguiente tabla: 
 
Estado de movimientos del inmovilizado intangible a 30 junio 2025 

 

Saldo a 

31/12/2024 ADICIONES BAJAS TRASPASOS

Saldo a 

30/06/2025

Coste

Marca Visagow 3.000,00 € 3.000,00 €

Marca Visagow You'll Never 850,00 € 850,00 €

Desarrollo (IT) 1.011.174,84 € 608.839,24 € 1.620.014,08 €

Aplicaciones Informáticas 26.124,31 € 26.124,31 €

Amortizac ión  Acumulada

Marca Visagow 355,89 € 355,89 €

Marca Visagow You'll Never 85,00 € 96,24 € 481,25 € 662,49 €

Desarrollo (IT) 385,00 € 94.422,92 € -7.272,07 € 87.535,85 €

Investigación 27.163,29 € 6.790,82 € 6.790,82 € 40.744,93 €

Aplicaciones Informáticas 572,10 € 572,10 €

TOTAL COSTE 1.015.024,84 € 634.963,55 € 1.649.988,39 €

TOTAL AMORTIZACIÓN AC 27.989,18 € 101.882,08 € 129.871,26 €

VALOR  NETO 987.035,66 € 533.081,47 € 1.520.117,13 €
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Estado de movimientos del inmovilizado intangible ejercicio 2024 
 

 

Otra información: 

• En el ejercicio 2021  la matriz adquirió dos marcas comerciales por importe de 3.850,00€ para 
comercializar su producto, la venta de visados 

• El coeficiente de amortización es el indicado en el siguiente cuadro: 

 

 

 

• No existen activos a efectos de garantías y reversión durante el ejercicio. 

• En el ejercicio, no se han producido cambios de estimación que tengan incidencia significativa en 
el presente o en años futuros. 

• No se dispone de inversiones en Inmovilizado Intangible situadas fuera del territorio español. 

• Importe de los gastos financieros capitalizados en el ejercicio, así como los criterios seguidos para 
su determinación. En particular, se  indicará el tipo medio ponderado de  interés regulado en el 
apartado 4 c) de la norma novena de la Resolución de 14 de abril de 2015, del ICAC, por la que se 
establecen criterios para la determinación del coste de producción, así como el criterio seguido 
en relación con las diferencias de cambio y por qué, en su caso, se han considerado un ajuste al 
tipo de interés. 

• Durante el ejercicio, el Grupo no ha efectuado ninguna corrección valorativa por deterioro de 
cuantía significativa, reconocida o revertida para un inmovilizado intangible individual. 

• El Grupo no ha contabilizado pérdidas y reversiones por deterioro agregadas, para las que no se 
ha revelado información en otros apartados de la memoria.  

• En el inmovilizado intangible del Grupo no está incluida ninguna unidad generadora de efectivo. 

• No existe inmovilizado intangible no afecto a la explotación. 

• Los  criterios  de  imputación  de  costes  indirectos  empleados;  en  caso  de  que  por  razones 
excepcionales y justificadas se llegaran a modificar esos criterios, deberán hacerse constar estas 

Saldo a 

31/12/2023 ADICIONES BAJAS TRASPASOS

Saldo a 

31/12/2024

Coste

Marca Visagow 3.000,00 € 3.000,00 €

Marca Visagow You'll Never 850,00 € 850,00 €

Desarrollo (IT) 135.816,46 € 875.358,38 € 1.011.174,84 €

Amortizac ión  Acumulada

Marca Visagow 355,89 € 355,89 €

Marca Visagow You'll Never 85,00 € 85,00 €

Desarrollo (IT) 385,00 € 385,00 €

Investigación  27.163,29 € 27.163,29 €

TOTAL COSTE 139.666,46 € 875.358,38 € 1.015.024,84 €

TOTAL AMORTIZACIÓN ACU 440,89 € 27.548,29 € 27.989,18 €

VALOR  NETO 139.225,57 € 847.810,09 € 987.035,66 €

Desarrollo 20%

Marca VISAGOV 10%

Marca VISAGOV YOU'LL NEVER  10%

Aplicaciones Informáticas 25%

Porcentajes de amortización anual 
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razones, indicando la incidencia cuantitativa que producen dichas modificaciones en las cuentas 
anuales. 

• No se dispone de bienes totalmente amortizados en uso. 

• Durante el ejercicio, no se han registrado subvenciones, donaciones y legados recibidos, que estén 
relacionados con el inmovilizado intangible. 

• No se han adquirido compromisos firmes de compra y/o fuentes previsibles de financiación, ni 
tampoco compromisos firmes de venta. 

• No  ha  habido  en  el  ejercicio  enajenación  o  disposición  por  otros  medios  del  Inmovilizado 
Intangible. 

• El  Grupo  no  posee  inmovilizados  intangibles  con  vida  útil  indefinida,  distintos  del  fondo  de 
comercio. 

• Los bienes del inmovilizado intangible, no han sido afectados, por otras circunstancias de carácter 
sustantivo distintas a las reflejadas en las tablas del presente apartado. 

B) Fondo de Comercio 
 
El Grupo no posee fondo de comercio, los activos intangibles del Grupo se componen únicamente de 
desarrollo, patentes e investigación. 
 

7.  Estado de movimientos del inmovilizado material: 

 
Los  movimientos  durante  el  ejercicio  de  cada  uno  de  estos  epígrafes  y  de  sus  correspondientes 
amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas por deterioro de valor acumuladas de la sociedad 
dominante, se resumen en la siguiente tabla: 
 
 
Estado de movimientos del inmovilizado material junio 2025 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saldo a 

31/12/2024 ADICIONES BAJAS TRASPASOS

Saldo a 

30/06/2025

Coste

Mobiliario 21.019,91 € 2.362,02 € 23.381,93 €

Equipos Informaticos 8.460,36 € 5.626,65 € 14.087,01 €

Amorti zación Acumulada

Mobiliario 2.545,20 € 1.149,42 € 3.694,62 €

Equipos Informaticos 2.246,45 € 1.233,32 € 3.479,77 €

TOTAL  COSTE 29.480,27 € 7.988,67 € 37.468,94 €

TOTAL  AMORTIZACIÓN  ACU 4.791,65 € 2.382,74 € 7.174,39 €

VALOR NETO 24.688,62 € 5.605,93 € 30.294,55 €
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Estado de movimientos del inmovilizado material ejercicio 2024 
 

 
 
 
Otra información:  

 

En el primer semestre del ejercicio 2025 la matriz adquirió maquinaria y equipos informáticos para la oficina 
situada en Sant Cugat del Vallés por importe de 5.626,65€ y de mobiliario 2.362,02€. 

 

El coeficiente de amortización es el indicado en el siguiente cuadro: 

 

 

 

• La sociedad no posee costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación,  incluidos 
como mayor valor de los activos. 

• En el ejercicio, no se han producido cambios de estimación que tengan incidencia significativa en 
el presente o en años futuros. 

• Con motivo de la disolución de la sociedad Jump to Oceania, S.L., la empresa ha incorporado a su 
activo dos equipos  informáticos procedentes de dicha entidad; un Tablet Apple  Ipad Pro de 11 
pulgadas y un ordenador portátil Lenovo modelo ThinkPad. 

• La empresa no posee inversiones en inmovilizado material fuera del territorio español.  

• No se han capitalizado el importe de los gastos financieros en el ejercicio.  

• En el primer semestre del 2025,  la sociedad no ha efectuado ninguna corrección valorativa por 
deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida para un inmovilizado material individual. 

• No hay ni perdidas, ni reversiones por deterioro agregadas sobre las que no se revela información.  

• Durante el ejercicio no se ha producido ninguna circunstancia o evento que haya motivado su 
existencia.  

• No han realizado compensaciones de terceros por elementos del inmovilizado material.  

• No existen características del Inmovilizado Material no afecto a la explotación. 

Saldo a 

31/12/2023 ADICIONES BAJAS TRASPASOS

Saldo a 

31/12/2024

Coste

Mobiliario 11.542,47 € 9.477,44 € 21.019,91 €

Equipos Informaticos 3.358,68 € 5.101,68 € 8.460,36 €

Amorti zación Acumulada

Mobiliario 443,21 € 2.101,99 € 2.545,20 €

Equipos Informaticos 131,36 € 2.115,09 € 2.246,45 €

TOTAL  COSTE 14.901,15 € 14.579,12 € 29.480,27 €

TOTAL  AMORTIZACIÓN  ACU 574,57 € 4.217,08 € 4.791,65 €

VALOR NETO 14.326,58 € 10.362,04 € 24.688,62 €

Mobiliario  10%

Equipos para procesos de información 25%

Porcentajes de amortización anual 
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• No existen bienes totalmente amortizados en uso. 

• No existen elementos del inmovilizado material afectos a garantías y reversión. 

• No  existen  subvenciones,  donaciones  y  legados  recibidos  que  estén  relacionados  con  el 
inmovilizado material. 

• No se han adquirido compromisos firmes de compra y/o fuentes previsibles de financiación, ni 
tampoco compromisos firmes de venta. 

• No  se  han  producido  otras  circunstancias  de  carácter  sustantivo,  que  afecten  a  bienes  del 
inmovilizado material. 

• La sociedad no ha constituido arrendamientos  financieros y/o otras operaciones de naturaleza 
similar sobre bienes del inmovilizado material.  

• No ha habido enajenación o disposición por otros medios de elementos del inmovilizado material. 

 

8. Inversiones Inmobiliarias 

No se han clasificado inmuebles como inversiones inmobiliarias.

El Grupo, no ha adquirido obligaciones  contractuales para  la  adquisición,  construcción o desarrollo de 
inversiones inmobiliarias o para reparaciones, mantenimiento o mejoras. 

 

9. Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar  

 
La  sociedad  dominante mantiene  un  contrato  de  arrendamiento  en  vigor  para  el  uso  de  sus  oficinas 
situadas en Sant Cugat del Vallès, Cataluña, España. 
Dicho  contrato  cumple  con  los  requisitos  de  contabilización  establecidos  por  el  Plan  General  de 
Contabilidad Español y es registrado de acuerdo con las normas aplicables en materia de arrendamientos. 
Dicho contrato tiene una duración de 5 años con opción de renovación según las condiciones pactadas con 
el arrendador.  
 
Fecha de inicio del contrato: 01/11/2022 
Fecha de vencimiento: 31/10/2027 
Condiciones de renovación:  Opción de renovación con previo aviso al vencimiento 
 
En cumplimiento de  la normativa contable vigente,  los pagos de arrendamiento han sido contabilizados 
como gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias, salvo que correspondan a arrendamientos financieros, 
en cuyo caso se reflejan en el balance de situación según los criterios establecidos. 
 

 

10.   Instrumentos Financieros  

10.1 Consideraciones generales 

 

Los movimientos de los instrumentos financieros  incluidos en este apartado, se han efectuado siguiendo 
las normas de registro y valoración incluidos en esta memoria. 
 
A  efectos  de  presentación  de  la  información,  se  han  tenido  en  consideración,  la  naturaleza  de  los 
instrumentos financieros y las categorías establecidas en la norma de registro y valoración novena del Plan 
General Contable aprobado por el Real Decreto 1514/2007 de 16 de noviembre. 
 
Se informará si sucede, de los criterios de aplicados para determinar la existencia objetiva de deterioro, del 
registro de la corrección de valor y de su reversión, y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. 
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Se pondrá especial énfasis, si sucede, en  los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas 
relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Se identificarán, si sucede, sobre los criterios 
contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que de no ser así 
estarían vencidos o deteriorados. Para  cada clase de activos  se  informará,  si  sucede, de aquellos  cuyo 
deterioro se haya determinado individualmente, incluyendo los factores que la empresa haya considerado 
en el cálculo de la corrección valorativas y una conciliación de las variaciones en la cuenta correctora de 
valor durante el ejercicio. 

La compañía no tiene activos cedidos o aceptados en garantía, ni instrumentos financieros compuestos o 
derivados, existencias e instrumentos financieros valorados a valor razonable. 

 

10.2  Información  sobre  la  relevancia  de  los  instrumentos  financieros  en  la  situación  financiera  y  los 
resultados de la empresa 

a) Información relacionada con el balance sobre los activos financieros. 

 El valor en libros de cada una de las clases y categorías de activos financieros en poder del Grupo a     
30 de junio del 2025 es el siguiente:  

 

 

 

No hay movimientos en las cuentas correctoras por deterioro y aplicación del valor razonable para los activos 
financieros. 

La matriz no tiene activos financieros a afectos litigios o embargos.  

El epígrafe “Efectivo y otros activos líquidos” incluye la tesorería del grupo por importe de 3.662.526,26  
euros a fecha junio 2025  y de 4.415.988,47 euros al cierre del ejercicio 2024. 

 

­ Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar  

 

A 30 de junio  de 2025, el saldo pendiente de las cuentas a cobrar, corresponde a clientes por prestación de 
servicios, y es el siguiente: 

 
 

 

jun­25 2024 jun­25 2024 jun­25 2024

Inversiones mantenidas hasta el vencimiento

Instrumentos del patrimonio 75.000,00 100.000,00 100.000,00 175.000,00 100.000,00

Otros activos financieros 147.500,00 1.232,70 1.232,70 1.232,70 148.732,70

Préstamos y partidas a cobrar 117.486,71 22.451,71 908.779,89 1.118.447,61 1.026.266,60 1.140.899,32

Fianzas depósitos constituidos 117.486,71 22.451,71 117.486,71 22.451,71

Depósitos constituidos 148.826,55 160.894,32 148.826,55 160.894,32

Clientes 759.953,34 957.553,29 759.953,34 957.553,29

Efectivo y otros activos líquidos 3.662.526,26 4.415.988,47 3.662.526,26 4.415.988,47

TOTAL 192.486,71 169.951,71 4.672.538,85 5.635.668,78 4.865.025,56 5.805.620,49

CATEGORÍAS

INSTRUMENTOS F INANCIEROS A  CORTO   TOTAL

CREDITOS DERIVADOS OTROS CREDITOS DERIVADOS OTROS

INSTRUMENTOS F INANCIEROS A  

LARGO  PLAZO

CREDITOS DERIVADOS OTROS

2025

Clientes por prestaciones de servicios 759,953,34

Deudores varios 1.060,96 €
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El  saldo de Clientes por prestaciones de  servicios  se  corresponde a  las  retenciones practicadas por  las 
plataformas  de  cobro  para  cubrir  posibles  devoluciones.  Una  vez  pasado  el  periodo  señalado  por  las 
mismas, proceden a ingresar en la cuenta bancaria correspondiente las cantidades retenidas. 

b) Información relacionada con el balance sobre los pasivos financieros.

Incluye fundamentalmente las deudas derivadas de la adquisición de bienes y servicios. Estas deudas no 
devengan intereses.  

 El  importe de  las deudas a 30 de  junio de 2025, desglosado su vencimiento se  indica en el siguiente 
cuadro: 

Durante el ejercicio no se han producido impagos, no existen deudas con garantía real. 

Información sobre naturaleza y el nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros.  

• Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Incluye fundamentalmente las deudas derivadas de la adquisición de bienes y servicios. Estas deudas no 
devengan intereses.  

El importe de las deudas al cierre del ejercicio, desglosado su vencimiento se indica en el siguiente cuadro: 

Uno Dos   Tres Cuatro Cinco Mas  de  5   Tota l

Deudas

Obligaciones y otros valores negociables

Deudas con entidades de crédito

Acreedores por arrendamiento financiero

Derivados

Otros pasivos financieros

Acreedores  comercia les  no corrientes

Acreedores  comercia les  y otras  cuentas  a  pag 56.752,03  € 56.752,03  €

Proveedores 68.220,02 € 68.220,02 €

Acreedores varios -14.937,33 € -14.937,33 €

Personal 3.469,34 € 3.469,34 €

Anticipos clientes

Deudas  con caracterí s t i cas  especia les

TOTAL 56.752,03  € 56.752,03  €

Vencim iento en años

jun­25 2024

A   l a rgo plazo:

Deudas con entidades de crédito

Otros pasivos financieros

Tota l  deudas  a   l a rgo plazo ­ ­

A corto plazo:

Deudas con entidades de crédito

Otras deudas 137,37

Acreedores  cia les .  Otras  ctas .  A  pagar 53.282,69 57.168,85

 Proveedores 68.220,02 6.300,00

 Acreedores ­14.937,33 50.868,85

Tota l  deudas  a  corto plazo 53.282,69 57.306,22

Tota l  pas ivos   f inancieros 53.282,69 57.306,22

EUROS

2 8



 Durante el ejercicio no se han producido impagos, no existen deudas con garantía real. 
 
 Información sobre la naturaleza y el nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros: 
 
Factores de riesgo financiero 
 
Las  actividades  del  Grupo  están  expuestas  a  diversos  riesgos  financieros:  riesgo  de  mercado 
(incluyendo riesgo de tipo de cambio, riesgo de interés en el valor razonable y riesgo de precios), 
riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés en los flujos de efectivo. El programa 
de gestión del riesgo global del Grupo se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y 
trata de minimizar  los efectos potenciales adversos sobre  la rentabilidad financiera del Grupo. La 
gestión  del  riesgo  está  controlada  por  el  Departamento  de  Tesorería  del Grupo  con  arreglo  a 
políticas aprobadas por el grupo.  
 
Riesgo de liquidez 
 
El riesgo de liquidez se define como la incapacidad de una compañía para hacer frente a sus compromisos, 
como  consecuencia  de  situaciones  adversas  en  los mercados  de  deuda  y/o  capital  que  dificulten  o 
impidan la obtención de la financiación necesaria para atender las obligaciones de pago.  
 
El grupo gestiona el riesgo de  liquidez mediante el mantenimiento de disponible suficiente para hacer 
frente a las necesidades de tesorería a corto plazo, evitando tener que recurrir a la obtención de fondos 
ajenos. 
 
Riesgo de tipo de cambio 

El Grupo opera en el ámbito  internacional y, por tanto, está expuesto a riesgo de  tipo de cambio por 

operaciones con divisas, especialmente el dólar estadounidense. El riesgo de tipo de cambio surge de 

transacciones comerciales futuras, activos y pasivos reconocidos.  

Para controlar el  riesgo de  tipo de cambio que  surge de  transacciones comerciales  futuras, activos y 

pasivos reconocidos, el Grupo utiliza contratos de divisa a plazo. El Grupo designa contratos externos de 

tipo de  cambio  como coberturas de  riesgo de  tipo de cambio  sobre determinados activos, pasivos o 

transacciones futuras.  

 

Riesgo de crédito 
 
El  Grupo  no  tiene  concentraciones  significativas  de  riesgo  de  crédito.  Las  operaciones  al  contado 
solamente se formalizan con instituciones financieras de alta calificación crediticia. El Grupo dispone de 
políticas para limitar el importe del riesgo con cualquier institución financiera. 
 
 

11. Fondos propios  

 
El capital social a 30 de junio de 2025 está formado 
 

• 1.400.000 acciones de 1 euro de valor nominal cada una de ellas. 

• 1.984.127 acciones de 0,05 céntimos de euro de valor nominal cada una de ellas.  
 
Todas  las  participaciones  constitutivas  del  capital  tienen  los  mismos  derechos  y  están  totalmente 
desembolsadas. 
 
El 70’97% del capital de la Matriz del Grupo, está en manos de la empresa Begreat Capital. 
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No existe ampliación de capital en curso. 
 
No  existe  capital  autorizado  por  la  junta  de  accionistas  para  que  los  administradores  lo  pongan  en 
circulación. 
 
No existen derechos incorporados a las partes de fundador, bonos de disfrute, obligaciones convertibles ni 
instrumentos financieros similares. 
 
 

11.1 Reservas 

 
(i) Reserva legal: 

 
La  reserva  legal ha  sido dotada de  conformidad  con el artículo 274 del  texto Refundido de  la  ley de 
Sociedades de capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 1200 del beneficio del 
ejercicio se destinará a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social. 
 
No puede  ser distribuida y si es usada para compensar pérdidas, en el caso de que no existan otras
reservas disponibles suficientes para tal fin, debe ser repuesta con beneficios futuros. 
Esta reserva no es distribuible a los socios y sólo podrá ser utilizada para cubrir, en el caso de no tener 
otras reservas disponibles, el saldo deudor de  la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada. El saldo 
registrado en esta reserva podrá ser destinado a incrementar el capital social. 

(ii) Reservas voluntarias: 
 
Las Reservas Voluntarias  son  íntegramente  de  libre disposición. No existe  ninguna  circunstancia que 
limite la disponibilidad de estas reservas. Su importe a 30.06.2025 es de 2.398.831’02 euros. 
 

 
 

 
(iii) Reservas en sociedades consolidadas: 

 
La matriz no tiene reservas en sociedades consolidadas. 
 

(iv) Reservas en sociedades puestas en equivalencia  
 
La matriz no tiene reservas en sociedades puestas en equivalencia 
 
 
 

2025 2024

BYTETRAVEL,S.A. 2.207.235,91 1.314.071,74

AFRICAN COUNTRIES TOURS, S.L. 3.926,10 30.008,08

AUSTRALIA HIGHLIGHTS, S.L. 35.610,16 18.500,02

CANADA TRAVEL PROMOTION,S.L. 31.190,08 16.314,96

DISCOVER AMERICAS TRAVEL, S.L. 0,00 4.697,42

JUMP TO OCEANIA, S.L. 0,00 158,72

SOUTHEAST ASIAN TRAVEL, S.L. 243,82 243,82

(Result. Neg Ej. Anteriores) ­9.245,85

WETRAVEL, S.L. 46.620,90 29.217,37

WORLD DESTINATION MARKETING CONTENT, S.L. 83.288,28 60.974,32

BYTETRAVEL, LLC 0,00

(Result. Neg Ej. Anteriores) ­38,38

2.398.831,02 1.474.186,45

RESERV.  VOLUNTARIAS
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12. Transacciones en moneda extranjera  
 
En el primer semestre del 2025, la sociedad dominante ha realizado operaciones en moneda extranjera, 
afectando tanto a partidas del activo y pasivo, como a transacciones comerciales de compras y ventas. 
     
 

13. Situación fiscal 

 
 
El  detalle  de  los  saldos  relacionados  con  el  Impuesto  Sobre  Sociedades  y  otros  saldos  con 
Administraciones Públicas al cierre del ejercicio es el siguiente: 
 
 

 
 

 
 
 
14. Ingresos y gastos  

 
 
14.1 Información del importe neto de la cifra de negocios  
 
El  importe  de  la  cifra  de  negocios  reflejado  en  la  cuenta  de  pérdidas  y  ganancias  corresponde 
íntegramente a la Sociedad dominante, ya que la actividad del resto de las empresas del grupo se limita 
a transacciones realizadas con esta última. 
 
No existen ingresos producidos por permutas de bienes no monetarias o servicios. 
 
El importe Neto de la cifra de negocio del Grupo es el siguiente:   
  

 
 
 

El Grupo no tiene contratos firmados con clientes que requieran una valoración diferenciada por líneas 
de  producto.  Así mismo,  no  existen  contratos  con  términos  de  pago  significativamente  largos,  que 
impliquen  la necesidad de contemplar un componente  financiero  significativo o una  transferencia de 
servicios a largo plazo. 
 

Saldos deudores  Saldos acreedores Saldos deudores  Saldos acreedores

Corriente

­                             ­                          ­                           ­                           

­                             74.825,22               ­                           59.284,78                

120.249,53                303.065,53             773.252,47              

­                             33.837,10               ­                           20.583,59                

175.716,75                225.653,78             390.426,18               181.665,56              

295.966,28                  637.381,63            390.426,18              1.034.786,40         

Hacienda Pública acreedora por IS

Retenciones I.R.P.F. 

Hacienda Pública deudor/acreedor por IVA

2025 2024

Seguridad Social 

Otros saldos con Administraciones Públicas

Impuesto sobre Sociedades corriente

jun­25 jun­24

Prestación de Servicios 7.661.873,73 4.820.473,55

Tota l 7.661.873,73  € 4.820.473,55  €

3 1



15. Aprovisionamientos

Los movimientos de las partidas que se incluyen en el epígrafe aprovisionamientos relativos a la sociedad 
Dominante es el siguiente: 

16. Cargos sociales

El detalle de las partidas incluidas en el epígrafe “Gastos de Personal” los cuales pertenecen íntegramente 
a la Matriz del grupo, es el siguiente: 

El Grupo no tiene establecida ninguna retribución a largo plazo para el personal. Así mismo, no se han 
realizado aportaciones a planes de pensiones, ni a otros sistemas de previsión social de esta naturaleza 
durante el ejercicio 2025. 

17. Provisiones y contingencias

El Grupo no ha contabilizado provisiones ni contingencias durante el ejercicio, ya que se estima que no 
existe la necesidad de hacerlo. Esta evaluación se ha realizado basándose en la información disponible y 
la no existencia de situaciones que puedan generar obligaciones futuras significativas. 

18. Otros gastos de explotación

El detalle de las partidas incluidas en el epígrafe “Otros Gastos de Explotación” es el siguiente: 

2025 2024

Aprovisionamientos 228,09 € 5,53 €

228,09  € 5,53  €

2025 2024

Sueldos y salarios 908.860,82 586.694,05

Indemnnización

Seguridad social a cargo de la em 263.766,85 175.986,05

Otros gastos sociales 14.571,10 14.662,64

Tota l 1.187.198,77  € 777.342,74  €

2025 2024

Servicios exteriores 6.521.441,51 3.028.906,91

1.558,37 346,57

Otros gastos de gestión corriente 221.241,77 132.921,44

Tota l 6.744.241,65  € 3.162.174,92  €

Tributos

Pérdidas,deterioro y variación de 
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19. Otros resultados  
 
El detalle de las partidas incluidas en el epígrafe “Otros Resultados” es el siguiente: 
 
 

 
 
 
 

Los ingresos excepcionales se deben principalmente a las tasas de clientes cobradas por la Matriz, de las 
que, por desistimiento del servicio por parte de estos, no se ha  llevado  la  liquidación de  las tasas, no 
teniendo el Grupo  la obligación de devolver dichos  importes debido  a  la  finalización del periodo de 
reclamación por parte de los clientes. 
Los gastos extraordinarios durante el ejercicio 2024, corresponden a los gastos incurridos en el proceso de 
salida a bolsa de la empresa. Estos incluyen entre otros, honorarios legales y otros costes relacionados con 
la oferta pública de las acciones. 
 
 

20.  Partes vinculadas 

 
Durante el semestre del ejercicio 2025 y 2024 en el balance consolidado no se reflejan las operaciones 
realizadas con las partes vinculadas, siendo estas eliminadas en el proceso de consolidación.  
 
 
 

21.  Operaciones con el Consejo de Administración  

  

Ejercicio 2024 
 

 
 

   Ejercicio 2025  
 
   

 
 
 
 

jun­25 jun­24

Gastos Excepcionales ­499,20 ­294,64

Ingresos Excepcionales 412.248,63 118.273,00

Tota l 411.749,43  € 117.978,36  €

Nombre Cargo Empresa  Concepto Importe

Axel Serena Lobo Presidente Begreat Capital, SLU Prestación servicios profesionales 50.000,00 €

Mara Viejo Sastre Secretaria no Consejera Castañeda Abogados, SL Prestación servicios profesionales 43.402,98 €

Olga Tintoré Soplón Vocal Ikon We Trust, SL Prestación servicios profesionales 39.790,00 €

Prokop Selucky Vocal Remunieración como CMO 49.722,26 €

Nombre Cargo Empresa Concepto Importe

Axel Javier Serena Lobo Presidente Begreat Capital, SLU Prestación de servicios profesionales ­

Mara Viejo Sastre Secretaria no Consejera Castañeda Abogados,S.L. Prestación de servicios profesionales 16.338,58 €

Olga Tintoré Soplón Vocal Ikon We Trust,S.L. Prestación de servicios profesionales 40.800,00 €

Prockop Selucky Vocal Remuneración como CMO 34.611,09 €
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Los importes indicados en el cuadro anterior, corresponden a la prestación de los servicios profesionales 
prestados, exceptuando al Sr. Prokop Selucky que en su caso es rendimiento de trabajo. 
 
No se registran importes relativos dietas ni otras remuneraciones de cualquier tipo devengados durante el 
ejercicio por el personal de alta dirección ni por los miembros del órgano de administración. 
 
No se han contraído obligaciones en materia de pensiones, ni se han realizado pagos por primas de seguros 
de vida o de responsabilidad civil. 
 
 

22. Información sobre el medio ambiente 

 
Debido a la actividad a la que se dedica, el Grupo no tienen responsabilidades, activos, pasivos o gastos 
de naturaleza medioambiental que puedan ser significativas en relación con el patrimonio, la situación 
financiera y los resultados del Grupo. 
 
Por  este  motivo  no  se  incluye  desgloses  específicos  en  esta  Memoria  respecto  a  información  de 
cuestiones medioambientales.
 
Al  cierre  de  ejercicio,  el  Grupo  no  tiene  registrada  ninguna  provisión  por  posibles  riesgos 
medioambientales dado que estima que no existen contingencias significativas relacionadas con posibles 
litigios, indemnizaciones u otros conceptos. 
 

23. Otra información 

23.1  En la siguiente tabla, se detalla el número medio de personas empleadas por la de la Sociedad 
dominante, debido a que el resto de empresas del Grupo no disponen de personal. Expresado por 
categorías (adaptadas al CNO­11). 

 

 
 

 

23.2  No  existen  acuerdos  en  el  Grupo  que  no  figuren  en  el  balance,  ni  sobre  los  que  no  se  haya 
incorporado información en otro apartado de la memoria. 

 
23.3 Transacciones con pagos basados en instrumentos del patrimonio 
 
El Grupo no ha realizado en el transcurso 2025 transacciones con pagos basados en instrumentos de 
patrimonio. No existen planes de compensación que incluyan opciones sobre acciones u otros 
instrumentos de patrimonio. 

NUMERO  MEDIO  DE  EMPLEADOS POR CATEGORÍA Hombres Mujeres Hombres Mujeres

Directores gerentes y presidentes ejecutivos

Resto de directores y gerentes 1,00        3,43          3,99       

Técnicos y profesionales científicos e intelectuales y profesionales de apoyo 21,67        4,33        16,09        4,96       

Empeados contables, administrativos y otros empleados de oficina 4,16          7,41        4,16          5,11       

Comerciales, venderores y similares 1,00          1,00         

Resto de personal cualificado 9,43          5,51        3,43          1,55       

Ocupaciones elementales 1,83        1,08       

Tota l  empleo medio

2025 2024

44,856,34
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23.4 Subvenciones, donaciones y legados. 

En  la  siguiente  tabla,  se detallan  los movimientos  relacionados  con el  importe  y  características  de  las 
subvenciones, donaciones y legados recibidos que aparecen en el balance, así como los imputados en la 
cuenta de pérdidas y ganancias. 

En la siguiente tabla, se detalla el análisis del movimiento del apartado “Subvenciones, donaciones y 
legados recibidos” del balance, indicando saldo inicial y final, así como aumentos y disminuciones, los 
importes recibidos y los devueltos. 

23.5 Combinaciones de negocios 

La empresa no ha realizado combinación de negocios durante el ejercicio. No existen transacciones que 
impliquen  la adquisición o fusión de negocio, ni operaciones que resulten en el control de uno o varios 
negocios adicionales. 

23.6  Negocios conjuntos 

No existen transacciones que impliquen la participación en negocios conjuntos ni operaciones que resulten 
en el control compartido de uno o varios negocios adicionales. 

23.7 Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones ininterrumpidas 

La  empresa  no  ha  clasificado  activos  no  corrientes  mantenidos  para  la  venta  durante  el  ejercicio. 
Igualmente,  no  existen  operaciones  ininterrumpidas  que  deban  ser  reportadas.  Todos  los  activos  y 
operaciones se han gestionado de acuerdo con las políticas contables establecidas y no se han identificado 
elementos que requieran una clasificación especial bajo estas categorías. 

10.000,00 10.610,72

­ Que aparecen en el balance consolidado

­ Imputados en la cuenta de pérdidas y ganancias 

Subvenciones ,  donaciones  y  l egados recibidos ,
jun­25 jun­24

otorgados  por  terceros  dis tintos  de   los  socios

b) Subvenciones, donaciones y legados recogidos

en el patrimonio neto del balance, otorgados por 

terceros distintos a los socios

Ejercicio Actual Ejercicio Anterior

Saldo al inicio del ejercicio

(+) Recibidas en el ejercicio

(+) Conversión de deudas a largo plazo en 

subvenciones

(­) Subvenciones traspasadas a resultados del 

ejercicio
-193.924,73 € -28.312,26 €

(­) Importes devueltos

(+/­) Otros movimientos

Saldo al cierre del ejercicio
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24. Hechos posteriores

La empresa no ha registrado hechos posteriores significativos desde la fecha de cierre del ejercicio hasta la 
fecha de emisión de las Cuentas Anuales. No se han identificado sucesos que puedan afectar de manera 
material la situación de la empresa. 

25. Información sobre derechos de emisión de gases de efecto invernadero, GEI.

La sociedad no interviene en ningún contrato de futuro relativo a derechos de emisión de gases efecto 
invernadero en los mercados del carbono. 

La dirección de la Sociedad no prevé ningún tipo de sanción, o contingencia derivada del cumplimiento de 
los requisitos establecidos en la Ley 1/2005 y su posterior regulación. 

La sociedad no forma parte de ninguna agrupación de instalaciones. 

26. Información Segmentada:

La matriz del Grupo opera en diferentes países, los que podemos desglosar en: 

jun­25 jun­24

Ventas Nacionales 171.140,38 642.187,68

Ventas UE 1.583.421,22 868.762,83

Ventas Exportacione 5.907.312,13 3.309.523,04

Tota l 7.661.873,73  € 4.820.473,55  €
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BEGREAT CAPITAL, S.L. NIF: N0273558G 
En calidad de: PRESIDENTE 
Representante: D. AXEL JAVIER SERENA LOBO 

PROKOP SELUCKY NIE: Y7331877C 
En calidad de: consejero 

OLGA TINTORÉ SOPLÓN DNI:  47888621E 
En calidad de: consejero 

DAYANA M. PERAZA PUENTA DNI: 46752517A 
En calidad de: consejera Independiente 

ARTURO DÍAZ DAPENA DNI:  10896920A 
En calidad de: consejero Independiente 

LAREN CAPITAL, S.L.U. NIF: B33932393 
En calidad de: consejero Independiente 
Representante: D. PABLO MARTÍN 

SANT CUGAT DEL VALLES, a 25/09/2025, dando su conformidad mediante firma: 





Balance de Situación
BYTETRAVEL, SA
EUR EUR

Descripción 30.06.2025 30.06.2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE 1,914,716.70 € 282,058.78 €

I. Inmovilizado Intangible 1,520,117.12 € 139,225.57 €
1. Desarrollo 1,532,478.23 € 135,816.46 €
3. Patentes, licencias, marcas y simil 3,850.00 € 3,850.00 €
5. Aplicaciones informáticas 25,552.21 € 0.00 €
6. Investigación -41,763.32 € -440.89 €

II. Inmovilizado  Material 30,294.55 € 20,626.50 €
2. Instal. técnicas y otro inmov. materia 30,294.55 € 20,626.50 €

V. Inversiones financieras a L/P 364,305.03 € 122,206.71 €
1. Instrumentos de patrimonio 18,000.00 € 24,000.00 €
2. Créditos a terceros 228,818.32 € 78,000.00 €
5. Otros activos financieros 117,486.71 € 20,206.71 €

B) ACTIVO CORRIENTE 5,376,506.61 € 4,374,189.39 €
II. Existencias 2,464.01 € 28,751.73 €

6. Anticipos a proveedores 2,464.01 € 28,751.73 €
III. Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar 1,341,041.88 € 1,069,083.83 €

1. Clientes ventas y prestaciones servici 759,952.14 € 642,952.70 €
b) Clientes vtas. y prest. serv. a C/P 759,952.14 € 642,952.70 €

3. Deudores varios 1,060.96 € 14.60 €
4. Personal -2,015.69 € -1,148.13 €
5. Activos por impuesto corriente 121,095.59 € 139,556.38 €
6. Otros créditos con las Admin. Públicas 460,948.88 € 287,708.28 €

V. Inversiones financieras a C/P 480,059.25 € 637,900.16 €
1. Instrumentos de patrimonio 100,000.00 € 0.00 €
2. Créditos a empresas 1,232.70 € 475,000.00 €
5. Otros activos financieros 378,826.55 € 162,900.16 €

VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv 3,552,941.47 € 2,638,453.67 €
1. Tesorería 3,552,941.47 € 2,638,453.67 €

  TOTAL  ACTIVO ( A + B ) 7,291,223.31 € 4,656,248.17 €
A) PATRIMONIO NETO 6,564,625.90 € 3,560,483.24 €

A-1) Fondos propios 6,564,625.90 € 3,560,483.24 €
I. Capital 1,499,206.35 € 1,400,000.00 €

1. Capital escriturado 1,499,206.35 € 1,400,000.00 €
II. Prima de Emisión 2,400,793.67 € 0.00 €
III. Reservas 2,458,273.53 € 1,135,383.77 €

1. Legal y estatutarias 251,037.62 € 600.00 €
2. Reservas a efectos de Cuentas Anual 2,207,235.91 € 1,134,783.77 €

a) Otras reservas a efectos de Soci 2,207,235.91 € 1,134,783.77 €
a1) Reservas 2,207,235.91 € 1,134,783.77 €

VII. Resultado del ejercicio 206,352.35 € 1,025,099.47 €
Ingresos/Gastos pendiente cierre 206,352.35 € 1,025,099.47 €

C) PASIVO CORRIENTE 726,597.41 € 1,095,764.93 €
III. Deudas a C/P -45,142.47 € 0.00 €

5. Otros pasivos financieros -45,142.47 € 0.00 €
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pag 797,325.89 € 1,072,011.78 €

1. Proveedores 3,070.32 € 12,938.85 €
b) Proveedores a C/P 3,070.32 € 12,938.85 €

2. Proveedores,empresas del grupo y as 103,348.47 € 287,094.48 €
3. Acreedores varios 275,266.05 € -18,945.65 €
4. Personal (remuneraciones pdtes.de p 3,469.34 € -2,477.85 €
5. Pasivos por impuesto corriente 303,065.53 € 687,737.70 €
6. Otras deudas con las Admin.Públicas 109,106.18 € 105,664.25 €

VI. Periodificaciones a C/P -25,586.01 € 23,753.15 €
  TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A+B+C ) 7,291,223.31 € 4,656,248.17 €

Página 1



Cuenta de Explotación
BYTETRAVEL, SA
EUR

Descripción 30.06.2025 30.06.2024
1. Importe neto de la cifra de negocios 7,661,873.73 € 4,820,473.55 €

b) Prestaciones de servicios 7,661,873.73 € 4,820,473.55 €
3. Trab.realizados por la emp. para su activ 608,839.24 € 0.00 €
4. Aprovisionamientos -336,491.74 € -5.53 €
b) Consumo materias primas y otras mat. cons -336,263.65 € 0.00 €

b1) Compras -336,263.65 € 0.00 €
c) Trabajos realizados por otras empresas -228.09 € -5.53 €
5. Otros ingresos de explotación 14,571.10 € 22,910.86 €

a) Ingresos accesorios y gestión corrient 14,571.10 € 12,300.14 €
 a2) Resto 14,571.10 € 12,300.14 €

b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo. 0.00 € 10,610.72 €
6. Gastos de personal -1,187,198.77 € -777,342.74 €

a) Sueldos, salarios y asimilados -908,860.82 € -586,694.05 €
a1) Sueldos, salarios y asimilados -908,860.82 € -586,694.05 €

b) Cargas sociales -278,337.95 € -190,648.69 €
b1) Seguridad social a cargo de la emp -263,766.85 € -175,986.05 €
b2) Otros gastos sociales -14,571.10 € -14,662.64 €

7. Otros gastos de explotación -6,782,392.90 € -3,091,041.20 €
a) Servicios exteriores -6,780,834.53 € -3,090,694.63 €

Servicios profesionales independientes -372,001.94 € -103,567.64 €
Resto -6,408,832.59 € -2,987,126.99 €

b) Tributos -1,558.37 € -346.57 €
8. Amortización del inmovilizado -104,264.83 € 0.00 €
13. Otros resultados 410,025.27 € 26,909.99 €

A.1) Resultado explotación (del 1 al 13) 284,961.10 € 1,001,904.93 €
14. Ingresos financieros 3,084.02 € 3,045.61 €

b) De valores negociables y otros inst. f 3,084.02 € 3,045.61 €
b2) De terceros 3,084.02 € 3,045.61 €

16. Variación valor razonable instrum. finan 47,599.54 € 0.00 €
a) Valor razonable con cambios en P. y G. 47,599.54 € 0.00 €

17. Diferencias de cambio -129,292.31 € 20,148.93 €
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19) -78,608.75 € 23,194.54 €
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2) 206,352.35 € 1,025,099.47 €
A.4) Res. ejer. proc.op.continuadas (A.3+20) 206,352.35 € 1,025,099.47 €
A.5) Resultado del ejercicio ( A.4 + 21 ) 206,352.35 € 1,025,099.47 €
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